i
¢

/

'OGGETTO: Rendiconto f'manzié.r_io del Consiglio regionalc - Esercizio 2010, ™

IX LEGISLATURA

SEDUTA DEL 5.4.2011
Presidenza del Presidente: PAGANO

- Consigliere Segretario: PETRI
ASS. ASS. ASS. ASS.
ACERBO DE FANIS ) MENNA ) SAlA
ARGIRO | DE MATTEIS ] MILANO SCLOCCO
CAFPORALE ‘DI BASTIANO MORRA : SOSPIRI
CARAMAN ICO: DILUCA NASUTI X [ STATI
CASTIGLIONE: X' | DIMATTEO ' PAGANO : SULPIZIO
CHIAVAROLIF. R DI PANGRAZID PALOMBA TAGLIENTE X
CHIAVAROLIR, | DI PAOLO , PAOLINI = | TERRA |
CHIODL. ’ . | FEBBO PETRI VENTURONI
COSTANTJN: - |GATTI PROSPERO VER}
D’ALESSANDRG CAMILLO | X | GIULIANTE RABBUFFO
D'ALESSANDRO éESARE ) TAMPIERI RICCIUTI
D’AMICO MASCI X RUFFINI barazion
VERBALE N. 76/6

L. CONSIGLIO REGIONALE

Udita la relazione della 1* Commissione consiliare pennanenté svolta dal svolta dal
Presidente Pagano in sostituzione del Presidente Nasuti che, allegata al presente atto, ne
costituisce parte integrante;

Vista- la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza del Consiglio ‘regionale n. 41 del
10.3.2011 avente per oggetto: "Rendiconto finanziario del Consiglio regionale — Esercizio 2010";

Visto il decreto legislativo n. 76 del 28.3.2000 €, in particolare, I'articolo 30;

Visto I’art. 20 dello Statuto;

Richiamata la LR. n. 18 del 9 maggio 2001, che al fine di consentire la massima
ampiezza all’eserciziq della rappresentanza democratica e 'imparzialita all’azione del Consiglio
regionale ne ha sancito ’autonomia contabile, organizzativa e funzionale;

Vistala L.R. n. 3 del 25.3.2002 recante "Ordinamento contabile della Regione Abruzzo" e,
in particolare, I’articolo 46, cosi come modificati dalla L.R. 26.4.2004, n.15 che dispone che il
rendiconto del Consiglio regionale & predisposto &all’Ufﬁcio di Presidenza, apprdvato con
deliberazione consiliare dal Consiglio regionale ed inviato alla Giunta regionale;

Richiamato il regolamento interno di contabilitd del Consiglio regionale, approvato con

verbale consiliare n. 63/3 del 29.3.2002, emanato in attuazione dell’art. 3, comma 2 defla L.R. n.

18/2001;




! Vista la L.R. n. 2 del 9.1.2010 (Bilancio di previsione per I’esercizio finanziario 2010
Bilancio pluriennale 2010 - 2012); ' '

Richiamate le précedenti deliberazioni dell'Ufficio di Presidenza;

@

n. 23 del 25.02.2010 "Bilancio di previsione del Consiglio regionale dell’Abruzzo esercizio |
tinanziario 2010. Prima variazione"; ' :

@ n. 60 del 28.04.2010 "Bilancio di previsione del Consiglio regionale esercizio finanziario
2010. Seconda variazione"; ‘

@ n. 96 del 24.06.2010 "Bilancio di previsione del Consiglio regionale esercizio finanziario
2010. Terza variazione";

® n. 196 del 02.12.2010 "Bilancio. di previsione del Consiglio regionale esercizio finanziario
2010. Quarta variazione", :

e n. 219 del 29.12.2010 "Bilancio di previsidne del Consiglio regionale esercizio finanziario
2010. Quinta variazione"; .

Visto il rendiconto dell’esercizio finanziario 2010 relativo alla gestione del bilancio del
Consiglio Regionale, la cui esposizione & evidenziata negli allegati A (Rendiconto finanziario
2010 per U.P.B.), B (Situazione Amministrativa), C (Situazione dei Residui-Prospetto
riepilogativo avanzo di amministrazione) e nella relazione illustrativa che costituiscono parte
integrante e sostanziale della presente proposta;

Considerato che I’avanzo di amministrazione determinatosi alla fine dell’esercizio
finanziario 2010 & cosi articolato: :

I economie di gestione 2010 € 785.760,84;
2 . Residui insussistenti anni 2008/2009 € 1.794.381,90;
3 Totale _ € 2.580.142,74;

Vista la determina n. 34/AARF del 17.02.2011 "Riaccertamento dei residui passivi” nella
quale si dichiara I’insussistenza dei residui relativi agli 2008-2009 per un totale di €
1.794.381,90, si determinano quelli da inserire nell’esercizio finanziario 2011 per un totale di €
9.774.041,49, unitamente all’accertamento dei residui anno 2008 in perenzione amministrativa
con sussistenza del debito pari ad € 205.298,11; :

‘Considerato quindi che a seguito dell’accertamento di insussistenza degli impegni di cui
al precedente punto le somme confluiscono nell’avanzo di amministrazione che si attesta
-complessivamente ad € 2.785.440,85;

Dato atto chie con L.R. n. 2 del 10.01.2011 il Bilancio del Consiglio Regionale esercizio
finanziario 2011 & stato approvato con un trasferimento di risorse da parte della Giunta Regionale
pari ad € 28.356.542,24 a fronte di un richiesta di trasferimento pari ad € 30.356.542,24, con una

mancata coperturd del Bilancio del Consiglio pari ad € 2.000.000,00;

Considerato che ai sensi dell’art. 2 della L.R. n. 8 del 27.5.2009 "Il Consiglio Regionale &
autorizzato all’utilizzo dell’eventuale avanzo di amministrazione per le finalita proprie
istituzionali”; ' - ' '

Preso atto che il Direttore della Direzione AttivitA Amministrativa e la Dirigente del
Servizio Risorse Finanziarie e Strumentali hanno espresso, con la proposta dell'8.3.2011, parere
favorevole in merito alla regolarita tecnica ed amministrativa della deliberazione dell'Ufficio di
Presidenza del Consiglio regionale n. 41 del 10.3.2011 ed alla sua conformita alla legislazione
vigente; .

Uditi gli interventi dei consiglieri D'Alessandro Cesare ed Acerbo;

a maggioranza Stafutaria espressa con voto palese;



_ DELIBERA

" per le motivazioni illustrate in premessa:

1. di approvare il rendiconto finanziario del Consiglio regionale per Pesercizio finanziario 2010
e relativi allegati: ' '

e "A" Rendiconto Finanziario 2010;
e "B" Situazione amministrativa; ,
e "C" Situazione det Residui-Prospetto riepilogativo a-v:anzo di amministrazione;
= "D" Relazione illustrativa al rendiconto finanziario 2010,
che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
2 di autorizzare la destinazione dell’avanzo nel modo seguente: ‘
a) € 2.000.000,00 alla copertura del Bilancio del Consiglio regionale per I’anno 201 1;

b) € 205.298,11 alla reiscrizione dei residui passivi in perenzione amministrativa con .
sussistenza del debito; : :

c¢) € 480.000,00 alla copertura finanziaria maggiori oneri per costituzione ﬁuovi gruppi;
d) € 79.377,47 alla reiscrizione delle economie vincolate; -
e) € 20.765,27 al fondo di riserva per le spese obbligatorie.

3 ditrasmettere il presente provvedimento alla Giunta regionale per il seguito di competenza.

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO

B or

CONSIGLIO REGIONALE D'aBRYZZO

La presente copia, tormata da N. .3 :
fogh, & ~anforme :lioriginale.

MClemn | | | UAquita, i 1.2 [0 [DoA1
_ IL DIRIGENTE

r '. T :{r\{‘ \

DEL SERVIZIO AFF. MBLEARI (S 8 N\ L

tDout. icontina Tario) S e
M S




Rendiconto finanziario del Consiglio Regionale ~ Esercizio 2010

_ _ Relazione

Sig. Presidente, Colleghi Consiglieri,

il rendiconto finanziario del Consiglio Regionale evidenzia, pe'r I'esercizio finanziario
2010, una spesa complessiva impegnata, al netto delle contabilita speciali, pari ad €
31.776.942,0?' rispeﬂo ad uno stanziamento definitivo finale di spesa pari ad €
32'.515.436,61, riportata nel bifancio di previsione del Consiglio Regionale.
Allo scopo di assicurare la copertura finanziaria del fabbisogno del Consiglio Regionale
per l'esercizio 2011, 'giova evidenziare il notevole lavoro di recupero delle economie
esistenti relative agli esercizi pregressi. Infatti, con la Legge regionale n. 2del 10.1.2011 di
approvazione del Bilancio di Previsione relativo aII'esercfzio finanziario 2011, sono stati
destinati al funzionamento del Consiglic Regionale € 28.356.542,24, cifra ovviameht_e
sottostimata rispetto alle reali esigenze del Consiglio. |
Le ulteriori risorse necessarie per dare completa copertura al bilancio del Consiglio
Regionale, ivi comprese le spese non obbligatorie, sono state reperite attraverso il citato
méticoloso lavoro di verifica straordinaria delle economie e dei residui passivi dichiarati
insussistenti che hanno determinato | un avanzo di amministrazione pari ad €
2.785.440,85: parte dello stesso, ossia € 2.000.000,00 & destinato, in applicazione dellart.
2 della Legge Regionale n. 8 del 27/5/2009, alla complé’ca copertura del fabbisogno
finanziario per l’e‘s.e‘rcizio 2011 senza necessita di richiedere ulteriori risorse alla Giunta
Regionale, attesa la situazione finanziaria della Regione Abruzzo. ‘
Rappresentate le dinamiche di copertura dei fabbisogno finanziario per 'esercizio 2010, al
quale il rendiconto si riferisce, si evidenzia la continuazione del lavoro di analisi dei residui
passivi ed attivi riportati nelle scritture contabili. Tale prezioso lavoro si & concluso con un
atto di riaccertamento straordinario dei residui, con annessa evidenziazione dei residui
2008 - 2009 dichiarati insussistenti da parte delle strutture competenti. 1l descritio
pfocesso di razionalizzazione della spesa, in attuazione dell'obiettivo strategico di
* contenimento della spesa impartito dallorgano di direzione bolitica, affiancato da una

attenta verifica delia sussistenza delle ragioni di debito e credito sottese alla effettivita dei

I3

residui ha determinato il seguente risultato:.

€ 785.760,84

g et & LEGATO come parte-integianie alla dath

one n?Z.,:Z.. .Cdel 28”0%.2&12

1L SEGRETAKIO DELLA GIUNTA



Residui paséivi insussistenti 2008-2009 _ € 1.794.381 .90
Residui pass. perenti da reiscrivere | € _.205.298.11
Avanzo di amministrazione disponibile al 31.12.2010 . €2.785.440,85

L'Avanzo di Amministrazione cosi determinato & destinato come segue:

Quota vincolata a coperf[ura del fabbisogno C.R. anno 2011 . € 2.000.000,00
Maggiori spese organici gruppi consiliari’ € 480.000,00
incremento Fondo di riserva per spese obbligatorie € 20.765,27
Quota economie vincolate €  69.590,74
Residui insussistenti deriv. da spese a dest. vincolata € 9.786,73
Quota destinata alla copert.- dei residui pass. perenti da reiscriv. € 205.298,11

~ Totale € 2.785.440,85

Tale ripartizione consente di garahtire la copertura finanziaria de! bilancio del Consiglio
Regionale per 'esercizio finanziario 2011 senza necessita di richiedere Padeguamento del
trasferimento di fondi a carico del Bilancio regionale che attualmente & pari ad €
28.356.542,24, a fronte di un fabbisogno complessivo che si attesta ad € 31.256.983,09,
con una maggiorazione € 785.440,85, con una percentuale in aumento del 2,58% rispetto
al totale della spesa di € 30.471.542,24 prevista nel bilancio Consiglio Régionale
approvato con deliberazione consiliare n. 61/9 del 30.11.2010. .

L'incremento € per € 480.000, 00 dovuto ai maggiori oneri necessari per far fronte alle
spese derivanti dalla costituzione di tre nuovi gruppi consiliari, avvenuta successivamente
al’approvazione del bilancio per I'anno 2011, le cui prevasmnl sono state formulate in base
alla spesa media riferita ai nove gruppi allora esistenti rispetto agli attuali- dodici gruppi’
presenti in Consiglio Regionéle. ‘ .

La vigente normativa regionale garantisce, infatti, ai Gruppi consiliari, in base alla loro
consistenza numerica, una dotazione organica, che in parte & ricoperta attraverso la
-stipulézione di contfatti di lavoro a tempo determinato con lattribuzione di diverse
categorie professionali, in parte con I’assegnazidne di personale in comando di dipendenti
B di altre pubbliche amministrazioni e in parte attraverso 'erogazione di contributi sostitutivi,
Si evidenzia che eventuali modifiche in ordine al numero, nonché alla consistenza dei

Gruppi Consiliari comporteranno una nuova previsione delia spesa e la successiva

individuazione delle necessarie politiche di copertura dei agglori oneri.



Pertanto, I'avanzo di amministrazione determinatosi al 31.12.2010 pari ad € 2.785.440,85,
oltre a garantire [a totale copertura del fabbisogno iniziale del Consiglio Regionale per la
parte non finanziata dai trasferimenti previsti a carico del Bilancio Regionale per 'esercizio
2011, & finalizzato a consentire il sostenimento dei maggiori oneri facenti capo ai nuovi
gruppi consiliari come meglio specificafo in precedenza, mentre per € 205.298,11 &
déstinato alla copertura dei residui passivi in perenzione per i quali permane la ragione del
debito essendo stata gia formalizzata dai Dirigenti competenti la ri'chiesta di reiscrizione
per l'esercizio 2011,

Si rappresenta, infine, il trend di formazione dell'Avanzo di gestione e di quello d|

Amministrazione negli anni 2009-2010:

Anno Avanzo di Gestione in Euro Avanzo di Amministrazione in Euro
2009 _ 2.138.201,11 ' ' 4.310.543,61
2010 785.760,84 ' - 2.785.440,85

L'andamento mostra, chiaramente, che la dinamica di recupero delle risorse non utilizzate
negli anni pregressi & in fase di notevole diminuzione. Per cui negli esercizi successivi

continuera a trovare applicazione il principio di contenimento della spesa, anche allo

‘scopo di rendere |l fabbisogno complessivo del Consiglio Regionale compatibile con Ia

capacita di stanziamento futura a carico de! Bilancio Regionale. ,

~ La 1* Commissione Consiliare Bilancio, Programmazione e AA.GG. ha esaminato
la proposta di deliberazione n. 41 del 10/03/2011 di iniziativa dell'Ufficio di Presidenza del
Consiglio Regionale riguardante il Rendiconto Finanziario del Consiglio regionale —
Esercizio 2010 nel corso della seduta del 31 Marzo 2011 esprimendo il proprio parere di
merito favorevole a MAGGIORANZA dei Consugilen presenti. Hanno votato a favore:
Nasuti Di Matteo + (delega del Cons. Taghente) Ricciuti, Petri @ Chiavaroli Federlca ha
votato contro Acerbo; si &-astenuto D’Alessandro Cesare',.

CONSIGLIO REGIONALE "BFIUZZO

La presenle com. 'ennata da N.

fogh, & nonformi it on[unala
L'Aquila, l\w{ilo(& 9 ld
L DlRmENTSSEMBLEAR! ‘ _
1210 AERAFT A : _ e
Dﬂ{ggﬁ?z Viepntina Tario} ;:m _ _‘ |

-v{[l

‘?N\f\. =



AR L L L R W WL E TR T

/ G7/03/2011
VIA M. IACOBUCT , 4

Pagina 1 di 22

57100 LAQUILA Y 5 : Esercizio 2010
-' ilancio Entrata’” & A0 g A"
S Conto Bilancio Entra o o) Al gl
B Previcion) . Riscosgiont . Rimarif da mncunmre: ':'JJJI %al i Differanza llspa% prevision] !
> E N oorm i
Codige Descrizione S Resld  Rualdut Presunn - Yarktenl Realdul afettiv] Da rasiul Ua rasidul Darmsidy ! ins 3% QQ.:' In _
comp, talaiuli dl comp, i Varizriont + o . . Dalinltive df comp. : 74 compatsnza Oz enm Da compatenza | In+Ty S| - !
Latsa infzisY dl coasn - Definllive di cassa . Totala tlscoasian) : Toteis da Riscuolery Toislz netertamanti ; in_@' "N g n -
e o T i H T
Avanzo di amministrazione utifizzate 506 310 55ET 000 9370533 61- :
, 310,543, , .310.543,61. ] \
: i :
T Fondo Iniziate di cassa = 809508337 -
. 6.454.940,65 2.644.142,72 0.00 9.099,083,37 5.098.083,37i
o 001 U.P.B. 801 Trasferimento risorse dal bilancie regionsle ‘
9012 TITOLO 2 Trasferimento risorse dal bilancio regionale
001.2.1 CATEGORIA 1 Trasferimento risorse dal bilancio '
repionale
— L , - ;
1R Trag ferimento risorse dal bilancio regionate 000  4.696.660,00 000 468668000 469866000, 000, 468000000 0,00] 0,00
31.388,680,00 0,00 3.388.680,00 28.000.000,00  21.656.500,86: 6.333.333,32! 20.090,000,00; 0,00] 0,00
31.388,680,00:  1.310.800,00 0,00 32Z.898.680,00 26.365,348,68) 8.333.333,32, 32.698.880,00' 4,00 8.333.333,32
T TOTALEU0121 CATEGORIA Trasferlmento Hsorse dal 0,001 4.688.50,00, 0,00 4.698.680,00  4,638.680,00 800 4.598.680,00 000 0.0)
bilancio reglonate : 31.396.660,00: 0.00  3.308.680,00 28.000.000,00 21.588.866,85 6.333.332,32°  28.000.000,30! 0,00; 0,00
: 31.388.680,000  1.310.000,00, 0,00 32.898.680,00  26.386,348,88 6.333.323,32  32.098.880,00, _ 0,000 8.333.333,32|
T T T oTALE v TITOLO 2 Trasferiments risorse dal bilancio 0.00.  4.698.880,00 0,00  4.898.680,00  4.095.880,00 0,00, - 4.898.680,00, 0,00, 0,00
regionale © 31.3B8.680,00- 0,60 3.388.680,00 ZB.UDG.UGB.OD, 21,666.86€,88 8.333.333,32. 2B.000.000,00; 0,00; 0,00;
’ 31.388.680,00+ 1.310.000,00 B,00 32.688.580,00: 25.355.346,883 B.333.333,22 32,698.680,00' 0,00 6.333.333,32:
TOTALE 601 U.P.B. 001 Trasferlments risorse dal bilancio 8,00 4.888.880,00 0,00 4.688. 680,00 4,698,8H0,00; . 0,00 4.898.680,00! ﬂ,UU? 0,00;
regionafe 31.386.680,00. 0,00 13.388.680,00 28.000.000,00  21,565.588,68; 6.333,333,32)  28.000.000,00! 0,00] 0,00/
e 31.388.680,80_ 1.310.000,00 0,00 32.698.580,00[ 28.385.348,55i 6.332.333,32 32.698.580,00 B,UD] 6.333.333,32:
802 U.P.B. 002 Entrate varte ‘ o
~~002.2 TETOLO 2 Entrate per Mesercizio di Tunzloni delegste . . : : : *‘
; | | | ;
\. ‘002.2.4 CATEGORIA J Entrate di parte corrente per 'esercizio dj : ! " \/ i
funzioni defegate . i ;
. : ‘ T * ; ; 1
[ : - { i 1 J H
802248380221 Fynainni delegate nf Co.re.com dullAutorita per le garanzie delle ‘ 000! 0.00 b,o0, 9-0‘2' g.00 9,00 0.00; 0.00] O’UDE
Comunicazion ‘ 0,00} 78,008,688 0,00 TB.OUB.BBi‘ 78.009,68 0,001 79,008 66i 0,00 0,00
) _ i D,ﬂfll Tq.uoa,esl 0,00 ?a.ena,esl 75.009,88 0,00} ‘ 79.008,88| 0,00 0,00;
#1224 %24802 “Gestione rimborsi alle emittent] radiotelevisive L.n.28/2000 | 0,00] 8,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00} ——mrou}—h—ﬁ_ﬂiﬂul
0,00, 40.564.TQ 0,00 40.564,70 40.564,70" 0,00 . 40.564,70: ’ 0.00! 000! .
o - . 0,00. 40'5“'70_1 0,00 40.564,70 40.564,70 0,00 40.584,70 0,00 o,0o°




Fim

VIAM IACOBUCCE 4
67100 L'AQUILA

Conto Bilancio Entrat

N

L

2y

7 L,
AV
""3 4
F

)

ey

e
bre)
=]

BNl R

Q7/03/2011
Pagina 2 di 22
Esercizio 2010

P 1 . AV :
\ P—— T 'fg,g;g,ﬂ“ga}jléuutarM&“&‘{@H\:ﬂaf&’y Diferenza rispelio alls pravisiont E
—_ Varinttoni ; ; ’ - .
Codice Descrizlone Resldul | Rwsldul Presunt] T 1 Rasidul affetiiv] D rastdul Da rasldul Da rasldul in+ n-
+  Comp, Iniziall 81 eomp. Variazioni + | Varlazlonl - Dalinltive df omp, Da | i Da [ m ;, patanza In+ i -
i Caasa Infzlall dl casen I Definitive di cavsa | Tedale fl I Toinls da Rl re ! Tolela peenrament | In+ In-
. 0,00 8,06 0,08 0,00 0,00, 0,00} 5,00] 0,00 0,00;
TOTALE "‘.’2'2'4.0‘.35'(:‘0:“‘\ 4 Entrate di porte corrente per | 000 11957438 000 11957438  119.574.38 0000 119.67438l 0,00 0,00]
Pesercizio di funzioni delegate 0,00 119,574,386 0,00 11957438  118.574,38 0,00 - 118.57438 0,00, 0,00
H ! t T o
- . 10 di Baraion 0,00 0,00, 0,00, 0.00 0,00; 0,00 © 0,00] 0,001 0.00i -
IOTA*LE 0022 TITOLO 2 Entrate per eserclzio di funzioni 0,00 119.574,36. n:nn 119.574,38 118.574,38) 0,00 119.574,38| 0,00} 0,00}
efepate 0,00° 118.574,38 0,00 119,574,385 119.574,38| 0,00: 119.574,38 0,00; 0,00}
— : * - i :
082.3 TITOLO 3 Entrate varie
002.3.2 CATEGORIA 2 Entrate varie :
i
. — — " : . ! _
BE2E2932091 1 [yeeressi attivi . ; o,oul! 0,08 0,06 0,04 0,00 0,00, 0,00 0,004 0,00,
: . . ! 0.00 60.318,62 0,00 60.318,62 80.318,82 0,00; 80.318,62- 0,00, . 0,00,
) 0,00 80.318,62 0,00 eo.am.azi 80.318,62] 0,00; 60.318,62; 0,00; 0,00:
0923292201 Eryrate da sponserizzazion] ! 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00; 0,09, 0,00¢ 0,00;
0,00 25.000,00 0,00 25.000,00 15.008,00 10.000,00! 25.000,00; 0,00 0,00
0,00] 25.eun,uui 0,00 25.000,00; 15.000,00 10.000,90 25.000,00} 0,00] 10.000,60
TOTALE 002.3.2 CATEGORIA 2 Entrate varle 0,00] 000 0,00, 0,00 0,00 0,00 - oo 0,00, 0,00
- 0,00 85.310,63 2,00 985.318,8 7TE.316,62 10.000,00 85.316,62] 0,00| 0,00
0,00] -as.aw.szl 0,00 85.318,8 75.318,62 10.000,00] 85.318,82 0.00| 10.000,00
TOTALE 802.3 TITOLO 3 Entrate varie 0,00 0,09, 0,00 0,00 000 0,00l 0,00 0.00 0,001
) 0,08 85.318,62 0,60 85.318,62 75.318,62 10.000,00! B5.318,62 0,00] 0,00
N 0,00 B5.343,62 0,00 as.:rm,a:zi 75.318,62 10.000,00! B5.318,62| 0.00! 10.000,00)
TOTALE 002 .P.B. 002 Entrate varie 0,00 0.00 9,00 - 0,00 0,00 0,00! 8,00, 0,00, 0,00
: 0,00 204.893,00 0,00 204.803,00 184.853,00 10,800,00f 204,893,00 0,00 0,00
o 0,00{  204.893,00 060 204.893,00 184.893,00 10.000,00: 204.693,00] . 0,00 10.000,60
003 U.P.B. B03 Contabtlita speciali ‘ : ‘ ’ '
. i i :
: : : i !
N . f i i
(/— 003.2 TITOLO 2 Restituzione dell’ economo . ;
oL 4
H . '.p—f) V
& 803.2.4 CATYEGORIA 4 Restituzione delf' economo
1
| i i
i N i . !
W24 8240010 Restityziane dell’ eeonomo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001 0,00, 0,00 - 0,00
100,000,800 o,uJ o,uo; 100.008,00 0,00 0,00] 0,00! 0,00 100.000,00!
100.006,00 : n.uul 0.00 100.000,00 0,00 0,00} 0,00 0,00 mn,non‘uni
TOTALE 003.2.4 CATEGORIA 4 Restituzione dell’ econaig - 0,00 0,00 0,00 0,00 9,00 0,00] 0,00 0,00 0,00
! 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00, 0,00 0,00 0,00| 0,00{ - 100.000,00
. 160.000,00 n,un! 8,00 100.000,00 000! 0,00 0,0; 0,00 100.000,00]




CONSIGLIO REGIONALE DELL' ABRUZZO

VIA M, IACOBUCCE, 4
7100 L'AQUILA

{g / ' i 0710312011
BN / k \ s 2a
Conto Bilanci 63EEirata

PR .
M""m rlspstia alle previsionl
e

T

Previsioni Aivcosslonl Rlﬂ‘lll“ da Rlscuotene
/
Codice Dascrizione Avtldul | Residol Srasuntl roren Residul effelti] Da resiui Ba il B rostdul n+ in-
Gomp. Intyiall di eamp. + vanezlont - Dafinitive di eomp, {4 compatanza oA ¥ [s1] in+ -
Cevnx inlzlati di cassa Definitiva ¢l cassa Telals fiscossion] | Tolalw da RE Tolals In+ . -
s ' 0,00 0,0 4,0 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE 003.2 TITOLO 2 Restituzione dell’ economo 100.000.00 u’ug 0.0% 100.000,05 0,00 2,00 0,00 0,00 £00.000,00
160.000,00 0,0 4,00 1080.000,0 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00
: 110033 TITOLO 3 Partite compensative e depositi
; 003.3.6 CATEGORIA 6 Partite compensntive !
; | ,
© ec338030001 |pactite che si compensane con la spesa, recuperi e rimborsi 6,00 0.00 0,00 0,00 . 0.09 0,00 0.00 0.00 0,00
. ' 460.000,00 0,00 0,00 450.000,00¢ 52.820,26 0,00 52,920,26] 0,00 397.079,74
: 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 62,820,28 0,00 52,820,26 0,00 397.079,74!
—_
: TOTALE 003.3.6 CATEGORIA 6 Partite compensative 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00, 5,00 0,00
’ 450,008,00 0,00 0,00 450.600, Dq 52,920,28 0,06 52,920,268 0,00 397.079,74
ABR.000,08% 6.0a 0,00 450.000,00 52,920,286 0,00 52.920,26 0,00 397.079,74
003.3.7 CATEGORIA 7 Depositi cavszionali
i
i
| 003375370051 Depasili couzionali 0,00 0,00 0,00 0,04 0,00 G,00 0,00 0,00 0,00
30.000,00 0,60 0,00 30.000,00 4,530,00 0,00 4.530,60 0,00 25,470,00
30.000,00 0,00 0,00 30.0a0,00 4.530,00 0,00] ¢.530,00 0,00 25.470,00
TOTALE 003.3.7 CATEGORIA 7 Depositi cauzionall 0,00 0.0 0,00 0,00 0,60 0,00 ¢.a0 2,00 0,00
: o 39.000,00 0,0 0,00 30.000,0 4,530,00 0,00 4,530,00 0,00 25.470,00
30.000,00 0,0 0,00 30.000,0 4,530,006 0,00 4.630,00 0,00 25.470,00
TOTALE 003.3 TITOLO 3 Partite compensative ¢ deposit] 0,00 ":"j 0,00 0,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00
486.000,00 .0 . 0,00 480.000.05 §7.450,26 0,00 57,450,268 0,00 422.549,74
480.000,00 0,00 0,00 480.000,0 57.450,26 0,80 57.450,26 0,00 422.549,74
003.6 TITOLO 6 Partite di giro
103.6.1 CATEGORIA ! Pariite di giro
2038.1.881004.1 [ puriige dff giro 0.00 0,00 0,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
700,000,00 0,00 0,00 700.000,00 100.838 45 0,00 100.838,45 0,00 599_161,55:
) 700.000,00 0.00 0,00 7006.000,00 100.838,45 0,00 100.838,45 0,00 508.161,5561
TOTALE 003.6.1 CATEGORIA 1 Partite di piro 0,00 0.0 4,09 0,80 .00 0,00 0,80 0,00 0,00]
?’UD.DOE?GU 0,0 0,00 700.300,63 100.838,45 0,00 100.838,45 0,00 599,161,55!
708.000,00 0,00 0,00 708.000,0 ] 100.838,45 0,00 100.838,45 0,00 599.161,55!
\ i
TOTALE 003.6 TITOLO ¢ Partite di giro 0,00 0,00 0,60 D.ﬂﬂ' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
700.000,00 0,00 0,00 700.080,0 100.838,45 0,00 100,038,45, 0,00 599,161,551
700.000,00 2,00 0,06 T00.000,0 I 100.838,45 0,00 100.838,45' 0,00 §99,161,55:




viA M IACOEUCG! . 4

07/03/2011

: Pagina 4 di 22
710 L'AQUILA L _,../ j & f Esercizio 2010
. ] a ‘
Conto Bilancio Entrata G
Pravinioni Riscossiont 5 Rimasii dn Rlscuolore;,  Somme Accertaly Wa rispatio alle prevision]
Codice Descrizione Variadloni L '

Residuj Rusldul Praguntl Reatdui effettivi Da residul i Daresidul i . Da rwaldui In + In -
Comp, inlziak 8l eamp. Vararlonl + I Varlazloni DeflnHive of comp. H compelanza ! ba ‘ Da n n+ In-
Casss Intafall df cogxa i Definfiva di cassz © Tofalo E Folale da it } Tolale accartarmant { in+ In.-
T g
TOTALE 003 U.P.B. 003 Contabilifa speciali 0,00: 0,0 - 8,00, 0,00 0,00| 0,00 0,001 0,00; 0,00
OTAL ] e ) 1.280.000,00: 0,0 0,00 1.280.000,00 158.248,71 0,00 158.288,71; 0 DO! 1.121.714,28
1.280.000,00: D,BU_ 0,80 1.280.000,00 158.288,71; U,UOE 158,288,71: 0,00 1.121.711,29




VIAM IACOBUCCI, 4
7100 L'AQUILA

Conto Bilancio Entratég,w\/

s

40 4

07/G3/2011
Pagina 5dl 22
Esercizio 2010

\": Previolont Rlacossionl | Rimasth da Rlscuntrs summ_a_A'néa_rgue ) Aj ﬂlff‘erpﬁla :Inpnuu alle previalont
; Vardazlont i : . R a i
Codice Descrizione esided Ms Prosupl = ' Reslduisifetvl | Daresiow D rosidl Da residul e ' In. 5
comp. iniyfall df comp. Vlﬁuiuni‘ Varanion! - : Dafintilva dl comp. i il p ba P Oa p 2 In& .’ n- i
Cassa nlzlali di cazsa Definiifva di cassa  Tolalu Hagngsionl Tatale da Rlscuotare Tolale accenementl In+ In=
i ! -
. i
Riepilogo deile entraile per U.P.B. _— '
' Lk
U.P.B. 001 : Trasferimento risarse dal bilancio regionale 0,00 489868000 0,00  4.808.680, UOI 4.598.880,00 0.00  4.698.880,00, 0,00 0,00;
’ 31.388.680,00. 0,00 3388.530,00' 28.000.000, 00, 21.660.666,68 B.333.333,32  28.000.000,00, 0,00 0.00;
31.388.680,60; 1.310.000,00 0,00! 32.808. BBO, GD‘ 26.366.348, Bﬂl 5.333.333.32 32.698.680,00, 0,00, 8.333.333,32!
U.P.B. 002 : Entrate varie 0,00, 0,00 000, . oo0 0, uu 0,00 0,00 0,00, 0,00,
0,00 204,893,000 0,00 -204.593,00: 194,893 UDI 10.000,00 204.393,00; . 0.00; 0,00
0,001 ‘204.893.00' 0,00 EUd.BQE.UI}i 154.393,&0i 10.000,00 204.893,00, 0.00! 19.000,00,
U.P.B. 001 : Contabilita speciall 0,00; 0,00 0,00] 0,00, 0,00 0,00, 0,00 0,00 * 000,
1.280.000,005 0,00 0,00t 1.2@[}.000,00: 158.288,71 .00 158.238,?1! 0,00, 1.121.711,29!
1.280.000,00! U.Uﬂi 0,00i 1.280.000,00; 158.288,71 0,00 158.288 711 0, 00 1.121.714,29}
: " ‘
TOTALE U.Uﬂi 4,898 880,00 0 UU| 4.608,680,00 4,888, 880,00 0,00 4.608.880, UD 0, UD 0,00;
. © 32.668.680,00] 204.893.0% 3.3686,680,001 28.484.893,00 22.018.848,30 6.343,333,92 2a.asl. 181, 71' U.UD, 1.421.741,29
- 32.568,630.00{ 1.514.803,00; V] ﬂﬂ! 34.183_573.00; 26.718.528,30, 5.343,333,32  33.081.861 Til l'J.l'JDF 7.465.044 651;
. ‘ : i ; ; -
Avanzo di amministrazione utilizzato 0,000 431054381 000! 4.310.543,61: : | ; :
— : : I | _ —
Fondo Iniziale di Cassa 8.099.083,3?'! 9.099.083,37( 8.089.083,37| { !
6.459.040,65|  2.694 742,73, 000, 0.059.083,37  U.088.083 37  D.099.083.37, '
TOTALE GENERALE_ ) 0,00 4.698.880,00 0,00} 13.797.763,37, 12.707.783 37[ 0,0d 13.797.753.3?i 0,00 0,00
32.668.BB0,00) 4.51 5.436,61 3.388.680,00 33.795,435.51! 22,019,848,38 8.343.333,32  28.383.181,74| 0,00 1.921.711,29;
38,123.6820,85 4,159.035,72 0,00 43.282.555.37' 35.817.61 1,75' B.343.333,32  42.150.045,08 0,00, '7.455.044,61:




YIAM. IAGOBUGG!, 4
67100 L'AQUILA

S ——— b ]} R W

Conto Bilancio Spesa

2%
f o

07/03/2011

Pagina 6 di 22
Esercizio 2010

.“‘ P s Ny .
: Somms Ir}fp_gﬁifil‘:n : -Tr?ﬁg:t?pﬁspmo alle previsignl _%
Sl A

Previsiont | Pxgamunil Rimasti da Pagare
Variezionk : l 1 +
Codice Descriziona Residut  Rexidul Presund] 0 Realdul amtettivi Da resldui Daraalttul Da residul in+ In -
. Lomp. inlziall ot comp. Varlzziont + Definitive di comp, | D2 tompatenen [al] p & . Da ] ! In+ E In-
Caxsa nlzlah d1 casxn Definitive df cassa °  Tolala pagamentt }  Towaleda Pagare | Tolsle Impegnl I+ ! n-
04 F. Q. 01 Organi istituzionali ed amminisirazione generele I \ : i ;
: | ‘ |
01.001 {L.P.B. 001 Organi istituzionali e gruppi consiliari . ' ) i
i ! f # |
01.001.1 TITOLG 1 TITOLO 1 | : Lo W
| : | " | '
| % | - | ' 5 |
01.001.1.1 CATEGORIA 1 CATEGORIA 1 3 : | ! - |
_ i : ' ; ! ! |
- N : o - P — 140.000,00 292,067,56, 000  432.057,56| 328.020,0% 0,00, 326.020,01i 0,00 106.047 55|
1001118100t T”‘“""‘c““’lf'}‘h’".““f"“‘ e :;"::’“iﬁ:ﬁese consiglieri regionalf - 8.260.000,00 000 15520634 009470568  7.773.348.72 111.36694  7.884.705,65 0,00 210.000,00
¢ componenti fa giunla non consig g 8.300.000,00 36200558 165.204,3¢ 8.526.771,22  B.099.368,73 111.36684 821072557 0,00 427,402,489
N ]
------ J - 8.00000]  57.788,40 000 5788 40] 50.245.2 0,00 80.245.25 0.00 5:543,12
1Oq T LeNN2 1 Assegni vitalizi, inabilita e reversibilitd 5.700.000,80 12.843,54 0,00 5.713.543,54! 5.666.517,29 1732825 567384354 0,00 40.000,00
5.700.000,00 79.631,04 0,00, 5.779.831,84 5_715.752,57] 17.326,25; .5.734.038,8% 0,00 62.889,37
— e - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
oo, rt : ' b : : \
111810031 Assieurizzione rischi od infortuni 30.000,00 000  25000.00 5.000,00 0.00 5.000,00) 5.000,00, 0,00 0,00
30.000,00 °'ﬂ°i 26.000,00 5,000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00
e - . : : :
1.00%.4.1 911004 5 Contributi funzionamento e sostitutivi gruppi consiliari 0,00 0,00, 0,09 0,00 0.8 0,00 0,06, 0,00 0,00,
1.050.000,00 000 18528037  854.730,83 833.860,07] 0,00 833.860,07: 0,00 20.870,56
1,050.000,00% 000  185.289,37] as4.7au,aa§ 833.860,07) 0,00 833.850,07, 0,00 20.870,56
L J
TOTALE 01.001.1.1 CATEGORIA 1 CATEGORIA 1 148.000,00 348,855,96 0,00 491.855.951 386.265,29, 0,00 186.265,29, 0,00 141.590,67/
15.030.000,00 12.043,64  376.563,71 14.868.278,83  14.263.726,08 133.683,19  14,387.409,27; 0,00! 270.870,56
15.080.000,00 461.607,60  375.563,74 16.188.133,79  14.640.991,37) 133.683,15  14.783.874,5 0,00 516.142,42
TOTALE 01.001.1 TITOLO 1 TITOLO 1 45.000,00 148.856,86 0,00 - 497,855,498 386.265,29 0,00 386.265,29 0,00 111.590,67%
1£.030.000,00 13.843,84  375.563,71 14.688.279,83  14.263.725,08 133.683,18,  14.387.409,27 0,001 270.870,58
é ' 15.080.040,00 481.807.80  375.563,71 16.186.133,79 14.649.991,34 133.663,18,  14.783.874,58 0,001 516.142,42
5 TOTALE 01.001 U.P.B. 801 Organi Istituzionali e gruppl consillart 148.000,00  348.865,98 000 497.855,8 386.265,28 000  386.265,29 0,00;  1it.5%0,87
) 16.020.080,00 13.84364  375563,71 14.088.279,83  14.250.726,08 133.683,19  14.357.400,27, 0,00/ 270.870,56
15,080.000,00 484897,50  375.563,74 1518813378 44.64989137 ©  132.603,18) 14.753.374,5({ 0,00 516.142,42
01.002 U.P.B, 002 Gestlone persanale i‘ : ' 7
l i
- 0
- 01.002.1 TITOLD 1 TITOLO 1 i i
v | ;
01.002.1.2 CATEGORIA 2 CATEGORIA 2 ! |
t
E H ;




e

AR e -07/03/2011
. VIAM. IAGOBUCC, 4 ) ( ) of 7 »q, , Pagina 7 di 22
STIOOLAQUILA 2\ & % \ S Esercizio 2010
Wi & - _-f’
- ] - ) § 3
S | Yo o\ \8/v/Conto Balanci‘aSpe,s _
- LY FuY k I -~ o
. . 5 ‘
- Previsionl Pagam £ 7 jHimasti daPagarm anrgm- rrspeun:ls Itfarenza ri!peun alla prvision| H
| B ~5 Yo ¥ e \"\w/ AN 1. - ‘ l j
Codice DBSGHZIDHE Rusidui R!sid)ﬂ’munﬁ Residui effestivl D& resldui D3 regidul i}a T ) I # . in- .
Comp. taiziali 9i comp. Variazioni+ Definitlve di eomp. Da compereizy Ba eompatenia Da competanze in e ) in.
Carsa inviafi di casea . DafinHive i cassa Tolsle pagamandl ~ Tetale da Pagurs Tolalo impegnt in+ . fn -
(T T T e 1.050.0:00,00 527.027.60 000 {.577.027 89 879.982,89, 225.501,31 B05.484,20, 0,00: B71.543,49)
100232912005+ Tratt. cron. p';""pa’” Ed];’“m lde’ e ?f:‘cf"sc'_‘gl": rzgf'imﬁ;,;é“ 3.950.000.00 0.00 000 305000000  2895967,70 105403230  3.850.000.00 . g,00! 0,00!
abruzzese per fa storia delfa resistenza e dell'ltalia Con 450000000,  500.000,00 DOD 500000000  3.675.950,59  1.279.533,61  4.856.484,20 DOD  1.424.049.41
M . i i
e e N o 36.680,00 6.322,68 0,0 43.002,58, 20.636,17] 16,043,683 38.680,00, 0,00 8.322,65
1002128120061 Fondo per attivita ricreative ed assistenziali 36.880,00- 0.00 0.00 36.680,00 0,00 EE.EBG.Gq 36.680,00 0.00 0,00)
30.680,00} 0,00, 0,00 36.680,00 2083817 52,723,683 74.360,0Q 0,60 16.043,83|
i £ ! . -
e e e ...40_.‘.._ — — 600.000,00: 354.353,20 0,00, 1,034.353,29 511.725.443 332.212,89, 843,036,13, .00 90.415,13!
1002125120071 Oneri riflessi 2.460.000,00¢ 4.328,97, 000 245492827,  1.753.364.45 700.867,82,  2.454,328,27, 0,00 0,00}
. 2.850.000,00! 454.320,27] 000 310432327  2365.086,89,  1.033.180,51) 3.398.26?,4d| 0,00 739.242 38
e o : . 1 ! : i )
H 40.500,00, 0,00 8.133,92 31.866,08! 31.316.05': 0,00 | 31.316,08: 0,00 £50,00;
1.002 1 2.912008 ¢ ISp'.-.sc tp:r !acpir:i;englr:m gle;;‘l:soily e per Ia tuteln igienico sanitarfn dei _ 80.000,00. 0.00 ¢.00 80.000,00 22.618,42 98,167 .42 50.763.54 0,00 BQHME'
avoraton: feglt am 94.000,00° 0,00 0,00 91.000,00 53,932,50 28.167,12 82.088,67 0,00 37.087,50
' 00212 D114 1 Spese per il personale delle strutture pofitiche - (trattamento 560.000,00- 76.576,25 0,00 626.575,25 312.560,41; 73.846,29 306.505,70. 0.00 240,070,55|
fondamentale ed accessorio pers. tempo deter., inde1. = comandato) 2.150.000,00° 0,00 15194937 1.998.060.83  1.600.446,94 247.80388  1.848.050,63 0,00 150.000,00j
2.600.000,00 100.000,00 7537312 262462888  1.843.007,35 321.548,88  2,234.556,33 0,00 711.818,53;
e : }
1002129120951 Trattemento economico def personale dirigenziale a Icmpo 220.000,00 20413007 0,00 424.130,01- 312.289,56, 111.114,86 423.404.22 0,001 725‘791
indeterminuto delerminato e comandato 1.250.[19[).0[]: +30.933,18 0,00 1.280.833,46 940.800.5Q 340.132,80 1.280.933,18 0,00} 0,00
1.350.000,00: 240.358,34 0,60 1.590.358,31: 1.253,090,12 451.247 28 1,704.337,38 0,00! 33?.258,15'
1002 1.2912016 1 Fondp .per Ia retrituzione di risultato - qualifica dirigenziale 0,00 g,00 0,00 0,00, O'OD; 0.00 0,00 0.00, 0'00!
0,004 0,00 0,00, 0,00, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D.DD; 0,00 0, UCf D, UD B,UDI 0,00 0,00 0,00} 0,00
| : .
1.002.1.2912017 1 Indennita di missione e rimbarso spese personale det consiglio regionale 20.000,00| 0,00, 2.488, 52' 17.510 15' 8.388,00 0,00, B.388,00, 0,00, 9.144,1;
C 100.000,00 0 BDI 25,000, DO; 75.000 UDI §5.558,08, 6.572,07 §3.131,18 0,00, 11.866,84!
f 118.000,00 0, GDi 25, DDD,DD: 90.000.00' B4.826, UBF 8.572,07) 71.497,1g 0,00! 25.074,91;
e e | N
T g g i
1002125520181 Progetto miglieramento servizi ant. 15 comms 5 C.CN.L. 1.4.1999 | 0,00 U-Uei 0,00 0,60 a UD| 0,00 0,00 0,09 0,00,
1,00 0,00 0 U 0 00'«- D,UD% ¢,oo 0,00 0,00
0,00 o ou 0,00 0, Oq 0.00 0,0t 0.04 0,00 0,00
TOTALE 01.002.1.2 CATEGORIA 2 CATEGORIA 2 | 4.696.880,00 1.168.409, 9% 10.623,74 3.75#.455,18* 1.975.875,5.’% 758.517,75' 2,735.684, aF 0,00 1.018.771,85
: 9.988,860,00 35,262,43 176.848,37, 9.954.993,083 7.269.752,16 2.411.155.80; 9.663 807,78, 0,00!. 171.085,20
11.342.080,00 1.294,687,50, 100.372,12 12.535.94,4BI‘ 8.246.628,71 3,172.973,38 12.419.602 05 0,001 3.290.:}68,75
01.002.1.3 CATEGORIA 3 CATEGORIA 3 ; ' : ; ' g
g ' i : 5
110212812005 1 Indennita di fine servizio ¢ Trauamento di fine Rapporto 90.000,00 000 78.020,80 11.97g, 20, 8.806,93 0,09 8.808,83, 0,00 3.161,27
| 400._000.(}0 773.314 55f [J,l‘.lt)= 1 173.314 55 472.790,29| 700.524,28 1.173.314,55 0,00 0,00
; \ . . 450.0003[10 7'73.314,5'5i SS.DZB;SD[ 1.185284,?5! 481.599.221 700.524,26 1.182.123 44 0,00 703.685,53
‘ TOTALE 01.002.1.3 CATEGORIA 3 CATEGORIA 3 ~ 50.000,00 0,00 78.029,80, 11.970,20( 8.808,93 9,00 8.808,93 0,00 3.184,27
. 400.000,00 773'314'55i 0, DE} 1.173.314,55;‘ 472.780,29: 700.524,26 1.173.314.55‘; 0,00 0,00
; ' | 450.000,00 773.314.55i 38.029, Bﬂlf ‘1.185.294,75I 481.599,27]- 700.524,2!% 1.182.123 48 g00 703,685 53
L]
{ ITOTALE 0LO0LI TITOLD | TITOLO 1 2886.680,001  1.188.409,02 as.esa,a 3.786.436,38|  1.985.585,40 TSBBITTE  2.744.503,26 0,000  1.021.933,12
! 10.396.680,00 808.576,98! 178.940,3 11.028.307.61: 1.742.542 45 3.114.679,86 10.857.222,3% 0,00 A71.085,30
: ( 11.792.580,00 2.068_.002,13! 138.402.92; 1372227924 972809703 3.873.497,64  13.801.72557 0,00 3.934.051,28




VIA M. IACOBUCCI, 4

0716312011

Paygina B di 22
SHOOLAQUILA ) Esercizio 2010
Conto Bilancio Spesa
= Pravisjoni Fagamentl Hlmlﬂl"’“‘*‘ﬂﬁ;ﬂ Somma impegnate Hiferunza rispetiv olfs previsionl
: !
Codice Descrizione Rashicl Bzigal Fresunti Yaiatont Tasldul eHaltivl Da rasidi] Da residul Pz rosldul n- :
:Mr'rp. nieiaff dF comp, e Varkizlank - Dafinftlve df comp, -Da o Dacg Da n L] in-
Crass ininali di cassa Paflntitve ¢ cassa Tatals pagamentf Tolals da Pagae Toiale Impeqni n.
T 2.686.600,00  1.16B.409,92 88.653,54  3.766.436,36.  1.985.685.48 758,817,786  2.744.503,26 0,00, 1.021.833,12]
TOTALE 01.602 U.F.B. 002 Gestlone personsle 1039668000  BOBSTE98 17694337 11.028.907 61 7742.542,45 311467086  10.857.22234 000 171.08530
11.792.680,00;  2.088.002,13,  138.402,82 13.722.279,21 972822793  3.573.487.84  13.601.72557 0,00,  3.994.051,28
. 1 " . ! -
— ;
01.003 U.P.B. 003 Amministrazionc generale . !
i , i
| T ’
61.003.1 TITOLO 1 TITOLO 1 i i ! i
| | | |
© 01.003.1.4 CATEGORIA 4 CATEGORIA 4
T T T e . : . - : 12.000,00 10.885,39 0,00 22.895,39 651,00 22,244,39, 22.895,38 0,00 0,00
feo d t : 39 . : : '
10931 4314007 1 Spese per | componenti nucteo di valutazione ¢ dei garanti 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 4500000 . 45.000.00 0,00 ¢.00
50.000,00 0,00 0,00 ‘50.000,00 851,00 87.244,39 £7.895,38 0,00 49.348,00
100314914008 § Spese per il piano formativo per il personsle del consighio regionale 105.000,00 B4.173,97 0,00 189.173,97. 0.00 188.173,87 189.173,87, 9,00 0,00,
100.060,00 .00 0,00 100.000,00 2.852,61 57.001,45 -99.854,00 0,00 146,00
150.000,00. 0,00 0,00 150.000,00 2.852,5% 286.175.46 289.027,9% 0,001 147,147,489
1003 149140101 Spese per Famministrazione generale: 75000000. 27500155 0,00 1.025,001,55] 629,268,43 87.326,30) 696.602,73 0,00, 326.408,32
2.350,000,00f  473.000,0 222.847,03  2600.05287]  1.382.827,39  1.207.12558  2.600.052.87 0,00} 0,00
2.950.000,00} 755.227,0 173.000,00i 3.532.227.07 - 2.022.193,sz| 1.274.45188  3.298.845.7( 0,000 1.510.033,25
1003149140111 Gestione servizio informativo 110.008,00 0,09 1308349  08.91851 75.112,51 21.604,00 86.916,51 0,00 0,00!
120.000,00 79.500,00| 13.153,0l}l 186,337,00 140.848,24 39.485.20| 186.336,44 O,D{J’ 6,56
230.000,00[ 79.suu,ut}| 25.245,491 263.253,51 221.950.75i 5128220 - 283.252.94 0,00 61,202,76
1.0021.4914012.1 Manutenzione & contratti Servizio informative 30.060,00 0,00 11.837,34 18.162,64 18.151,53 U-Uq 16.154,53 0,00! 2.011,19)
100.000,00 21,863,00 0.00 121.963,0 50,599.97| 71.338,68 121,948,658 0,09] 14,35
120.000,00| 21.953,00! 1.837.36 14012684 88.761,50 71.338,08 138.100,1¢ 0,00 73,304, 14]
: ! ! | i
1003 1 49140531 Formazione del personate per attivitd specifica 15.000,001 0,00 15.000,00, o,00t 0,00 0,00, 0,00, 0,00, 0,00,
_ 15.000,00: 16.000,00 0,00 31.000,00 14.780,00 13.180,00 27.960,00 0,00° 3.040,00
‘ 25.000,00 6.800,00 0,00 31.000,00 14.780,00 13.180,00 ~ 27.980,00 0,00 18.220,00}
003 1.4 912m4 ) Quote di partecipazione ¢ convegni seminar ctc. 0,00- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00, 0,00° 0,00
5,000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00, . 0,00 0,00 0,00 5.000,00
5.onu,uo§ 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 D.uq 0,00: 5.000,00
11093.1.4.914015.1 {Osservatorio del Consiglio Reglonale a Bruxelles - Spese istituzione e 0,00 0.00 1,00 0,00; 0.00, 0,00, 0,00 0,00; 0,00
funzionamento articolo 6 L.R. 15/2004 0,00 0,00 0,00, 0,00 0,00 0,00, 0,00 0,00! 0,00
, i 0,00 u,uu; 0.00, 0,00 0,00 0,00 0,08 0,00 0,40
"1 003,14 614016 1 [Spese per procedure concarsuali - 32.000,00 0.0 15‘537-02% 16.362,88 243282 1.631,32 14.084,14 0,00 2.208,84
30.000,00 55.000,0 0,00, B5.000,00 29.842,8% 48.068,09 7B.811,00 0,00 8.088,00
b,/ ; 55,000,00 ﬁs.uau.uq B.Ba?,ﬂz1 1ﬂ1.362.93i 3237573 60.699.41! 92.575,14 0,00 £9.087,25
,f"?'OTALE 01.063.1.4 CATEGORIA 4 CATEGORIA 4 1.054.000,00 A70.070,91 55,657,8 1.36B.613,04 723.314,29‘ H 2.173,98‘ 1.035.794,27| 000 332.718,77
2.785.000,00 645.463.0q 238.110,03  3.174.352,97 1.837.881,02 1.622.202,04 3.160.063,06 0,00 - 14.288,91
‘ 5\2\/ 3.586.000,00 911.590,{37! 200.720,87,  4.292.069,200 238447531  1.834382,02 4.195.857,23 2,00 1,931.493,89




. i b 07/03/2011
VIAM 1ACOBUCEI 4 o © 3 Paglna 9 di 22
57100 'AQUILA ' i ENTI 4 &, Esercizio 2010
N, S T"! \ q. [ = %
RS \Q, )&a7 Conto Bilancio Spesa 1 JaNBNL T
= o~ e ey ] REA Sy
B S el W Pravislont Pagamenit . zﬁlﬁﬁ‘s—;@iﬁj‘iﬁié \[@\I‘Impiunllp;ﬁ,l’;‘; ;ﬂrﬂammn rivpetie alle pravistan)
— — SR T
Codice Descrizione Resiful Res suntf i Rasidi effatllvi Da rsidul D residy| Da residul in+ In -
Comp. Intzill aF comp. Variazion] + Varazlon] « Dafinfthva df comp, Ta compeisnes Da i oa P m In+ in-
Casss intyall 47 easysa DafinHlva di cagia Totalz pagamanti Tolala da Pagara Toleie Impegni “In+ in- 5
- 105400000  370.070,8%, 55557,87  1.35.513,04. 723.644,29 M2478,88  1.035.794,27 0,00} 332.718,77
TOTALE 01.003.1 TITOLO 1 TITOLO 1 2765,000,00:  845.463,00  236.11003  3.A74.362,8T,  1.637.864,02  1.522.202.04 3.160.osa,ual 0,00 14.288,81
At : g :
3.585.000,001 BI7.680,07 20072087 429296920 236147631, 1.834.362,02 4.195.&57,34 0,00|  1.931.493,88
] i . L
TALE.01.003 U.P.B. 003 infstrazione wenerale 1.054.000,00]  370.070,91 5555787  1,368.513,04| 723.614,28 312.479,58  1.036.794,27] 0,00 332,718,717
TOTALE01.0 Ammin 1elone gene 2.766.000,00| s45.4sz.no! ZIBA003  3ATAIELST  1.63T6102 152220204 3.1eu.uaa,ﬂsl 0,00 14,289,91
1585.000,00;  917.650,07 20072087  4.252.969,20 236147531 1.834.302,02 4,135.857,31{ 0,00]  1.831.493,39
i - . 38B8.80,00] 188833673 144.211,41  5.032.005.35  3.095.685 08 ' 1.070.997,76  4.166.562,82 0,00}  1.486.242,56
N . l T t ] ¥ 3 B .
TOTALEO!F. 0. 91 Organi Istituzlonall ed amministrazione 26491.680,00]  1.467.08352  788.623,91 Z8.870.940.41 23,644.179.56 477050500 za.m.aaa,sif 000]  488.2477
B 30.457.600,00° 3.447.388,70  723.667,50 33.481.382,20 26.739.89481  5.841.562,05 32.501.267,48 0,000  6.441.687,59!
B2 F. 0. 02 Attivit di supporte alta legisiszione . ;
B2.004 U.P.B. 004 Attivith di supporto agli organismi legisiativi
IS !
01.004.1 TITOLD 1L TITOLO !
02.004.1.4 CATEGORIA 4 CATEGORIA 4 ;
: s ? | ‘
—— f: l . ,
2004 1 49340511 Servizio di registrazione, traserizione ¢ resocontaziane delle sedute del 40.000,00, 0.00, 15.543,18 14-455-9ﬂ 14.3850 0,00 14.385,02 0,00 71,80
consiglio. delle comeissioni. di convegni, incontri e conferenze 75.000,00; 85.600,00; 000 440.000,0 60.272,61 59727 89 140.000,00 0,00 0,00
o B0.000,00" §5.000,00 54318 16445882 9465763 50.727,39 154.335,0:4 0,00 68.788,10
TOTALE 02.004.1.4 CATEGORIA 4 CATEGORIA 4 30.560,00: 0,00, 18.543,18 14.456,02) 14.385,02 0.00 14.385,02 0,00 71.80]
75.000,00° 65.000,00 0,00  440.000,00 80.272,81) 69.727,39 140.000,00 0,00] 0,00
L 80.000,00 §5.000,00 54318 154.466,82 94.657,83, - B9.727.38 154.335,0:{ 0,00 £9.799,19
TOTALE 02.004.1 TITOLO | TITOLO 30.000,00° 0,00 15.543,18 14.456,82; 14.386,02, _ 0,00 14,385,02, 0,00! 71,80
_ 75.000,00 5.000,00 0,00  140.000,00 80.272,61) 5§9.727,39 140,000,00 606 0,00
- 50.000,00: €5.000,00 543,18 164.458,82 94,857,63 59.727,39 14.385,02 0,00 59.799,18
TOTALE 02.004 U.P.B. 004 Attivitd di supporto agli organismi 30.000,00. 0,00 15.543,18 14.456,82 14,385,02 0,00 14.385,02 0.00] 71.80
legistativi , 75.000,00- 65.000,00 0,00 148.000,00 80.272,61 59.727,29 140.000,00 0,001 0,00
50.000,00; £5.000,00 54318 154.456,52 94.657,83 59,727,39 15-:.3‘55,0:1 0,00! 59,798,189

102.005 U.P.B. 005 Attivita Specialistica Tecnica & Giuridics

£
I

!

02,005.1 TITOLO ] TITOLO 1

02.005.1,4 CATEGORIA 4 CATEGORIA 4

Mf
}




Fom s, ™,
L NESRUNLE UG ADIULLU & 07/03/2011
. VIAM IAGOBUCGI. 4 "&(‘ - Pagina 10 di 22
. BT100 UAQUILA o NN Eserclzlo 2010
N, e g H S %M\Q y
) Loy —=ax Conto Bilancio Spesa &2
e et
T s Previalont Pagament] Rimasti da Psgl&rn!s:i"' Somme Impegnaie Biffsrenza rlspatia stz previsiont —:
Codice Descriziona Residul  Resldul Prasunt] Taneren Resldut affattivi DA rasiiut Ba resldul " oa rexinul In+ ; -
Comp. ~ Inlalall ¢ eomp, Vadmlonl+ - Vamagenl. . DefnUvedicomp.  Dacompslanza Da eomy Da compatenza In + . in- ;
Cassa infzlall dl canas : Qefintive di cassn Taolale pggementl ~ Totale da Pagara Totale impagni ! In+ ) fn- E
T T N 48.000,00: 080  40.000,00 00; 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0.00
2005149142521 Spese per attivitd specialistica, tecnica e giuridica 15 auulugl 0.00 15.000 00 % o 0.00 0,00, 0.00 000 0.00
35.000,00| 0,00 35.000,00 S n,no; 0,00, u,u[i 0,00 - 0,00
- - 40.000,00) 000 40.000,00 0,00] 0,00 0,00 0,00, 0,00 0,00/
TOTALE 02.085.1.4 CATEGORIA 4 CATEGQRM 4 15‘000'00! B:UQ 45.000.00 0,00 0'00; 0,00 G,GD: 0,00 0,00
35.000,60: 0,06 35,000,600 0,60 8,00 : 0,00 0,00 0,00 0,00
e e 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 . 6o, - 0,00 0,00
TOTALE 82.005.1 TITOLO 1 TITOLO 1 15.000,00 000  16.000,00 0,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0.00
36.000,00- - 8,00 35.000,00 p00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00
T TTOTALE 02.005 U.P.B. 005 Attivins Speciatiotion +eenten o 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00, 0,00
Eg{:j: cE‘ 02.005 Li.P.B. 005 Activitd Specialistica Tecnica 15.000,00- 0,00 16.080,00 0,00 0,00 9,00 0,00 9,00 0,00
35.000,00 0,00 36.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00! 0,00l
DU - ) . ! ! :
02 F. 0. 02 Allivit orto alla lepislazi 70.000,00 0,00 5b6.543,18 14.456,82 14.385,02 0,00 14.385,02: 0,00] 71,80
. TOTALE F fivité di supporto alia cpisinzionc 90.000,00. £5.000,00 15.000,00 148.,000,00 80.272,61 58,727,39 140.000,00, 0,00] 0,00
125.000,00 65.000,00 J5.843,18 154.456,82 94,867,683 59.727,39 - 154,285,02 2,004 58.798,19|
3 F. 0. 03 Attivith istituzionale riferita agli orgnni di direzione
politico-istituzionale
. ) I
03.006 U.P.B. 006 Attivita di supporto ngli organi di direzione : ’
politico-istituzionall : ' ;
H 03.006.1 TITOLO 1 TITOLO 1 | \ : ' *
03.006.1.1 CATEGORIA 1 CATEGORIA 1
3005112111031 Spese di viaggio per la pariecipazione dei consiplieri a seminari ¢ 3.500,00 0,00 3.500,00 0,00 0.00 0.00 000 0.004 0,00
convegni 700000 2300000 000  30.000,00 12.441,36 © 040 12.441,36 0,00° 17.658,84
) +0.500,00 23.000,00 3,500,00 3J0.000,00 12.441,36 0,00 12,441,38 0,00| 17.56B,84
3008 £12111051 Quota annuale per In conferenzn dei presidenti dell'sssemblea dei 0,00° 0,60, 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.e0 -
consigli regionali e delle province autonome 43-900-‘]0' 0,00 1.57,52 AD.428,48 40.428.48 0,00 40.420,48 0,00| 0,00l
. _ ; 43.000.00: . B,Uﬁ: 7.571.52 40,428,485 49.425.4B= 0,00, 4U.423,4ﬁ 0,00 . 0,00
3005 112111051 Quote associative ad istituzioni ed organismi naziunali, internazional] e 0,00 ”'DG,: ' 0,00, U-GUI ﬂ-{m: 0.00 0,00, 0,00} 0,00
i |comunitari 500,00 0,00 0,00, 500,00 -0,00, 0,00 0,00 0,001 500,00
- ! 500,00 0.00 0.0, 500,00 000 0,00 8,00 0,00} 500,00|
9.008.1.1.21107.1 ARtivila di supporto per i rapporti istituzionati, nazional, interregionali 2.000.00 0,00 2.000,00 0,00 0,00, 0,00, 0,00, 0,00; 0,00
e con gli organi dell' U.E. LR, 15/200¢ ArL 6 5.000,00] 0,00, 431000 690,00 800,00, 0,00 500,00 0,00} 80,00
| . 5.000,00 0,00 4.310,00 690.00 800.00, 0.00, 800,00 0.00| 96,00
200811 2111159 Quote iscrizione dei consiglieri a cortvegni e manifestazioni istituzionali 0.00 “-“‘% u,uoé U,UU} ”-”‘ﬁ' ’ 0.0D& 0,00, U.DD] €.00
: . ! 1.000,00 U.GDl 0,00 1.000,00 350,00 0,00 350,00 0,00 860,00
! 1.000,00 U,qu 0,00 1.080,00 350,00 0,00 360,00 0,001 B650,00:




ok UE 07/03/2071
" VIAM. IACOBUCCI, 4 K B Pagina 11 di 22
67100 U'AQUILA | K ‘J Esercizio 2010

: ,\,/ Conto B:Ianc e

Praviglan] Somme. IW Diffasanzy lapetio alls pravisionl —i
T |
- Vartazian)
Codice Descrizione Recidul © REINHUl Presunti : :uan Realdui #Raitivi T2 realdul DA teslduf Da resldut In + ' fa - :
Comp. - Fnlzlall §l comp. . i ——— Cofinlilve di comp.  Da computenza Da comp Da competanza In* in- .
Casra Iniziall dl cazne | Dofinitlve di cassa * Tetels pagamenil : Totale da Pagdre ;  Tmale impagnt in= in- i
< T T . 0,001 0,00 0,00 o,00' 0,00 0,00 0,00, 0,00 0,00
30051 1.9111201 P'anucmaznm;es cEr;%resi?Z%?grl locali & regionali del Consiglio 000! 50.000,00 50.000.00 0,00 0.00 a GD] 0,00 0,00 0,00
dEuropaart45L.R. n. 000: 5000009  50.000,00 0.00 0,00, - 0.00 0,00 0,00 0,00
) T 0.00 0,00 0,00 0,00; 000, 0,00, 0,00, 2,00 0,00
3005 1 te11e211 Oneri organizzativi CAL.RE 000  280.000,00 000 260.000,00 000  230.00000  230.000.00 0,00 50.000,00
' 0,00 260.000,00 0,00 280.006,00 0,00, 230,000,00 230.000,00 0,00 280.000,00,
e _ "' i R ATEGOHRIA | 5.500,00 0,00 5.500,00 0,00 6,00 0,00 g, 00 0,00 8,00
TOTALE 03.006.1.1 CATEGORIA 1 € 1A §1.500,00 35300000  ©1.8B1,52 35264848 S3.819,84  230.00000  283.819,84 0,00 60,799,804,
65.000,00 353.000,00, 65.381,52 352.618,48 53.819,84 230.600,00 203.819,04 0,000 . 290,798,864
03. 005 1.4 CATEGORIA 4 CATEGORIA 4
i
e v s —s . = !
3005 149141011 Programma annuale di manifestazioni proprie L.R. 43/73, ART. | 25.000,00 0,00 21.860,87 3.133,03: 1.715,03 0.00 171503 U’UD: 1.418,00
comma | 25.000,00 0,00 10.000,00 15.000,00 3.876,00 " 11.124,00 15.000,00 0,00 0,00
40.000,00 0,00 21.866,97 18.133,03 5.591,03 1%.124,00 16.715,03 U,DDE 12.542,00
—— ™ i -
3006 1.4 9141021 Compartecipazione gestita direttamente LR, 43/73, REG. ART. 4, 5.000,00- 0,00, 5.000,¢0 0,00, 0,00 0.00 0.0, 0.001 0.00
punlo 2 delib. up 14/12/60, N°259 punta B2-B 25.500,00 0,00 26.000,00 500,00 0,60 0,00 0,09 0,00 500,00
25.500,00: 0,00, 25.000,00 500,00 0,00, 0,00, D.Dq 0,00 500,00
I H
F J i . 5 : H
300514814103 ¢ Prom. int.le immagine abruzzo 1..R. 43/73 come integrata dalla Lr. 10.000,00: 2.086,00 0.00 12,080,00i 12,000,00, 0,90, 12‘000'00{ 0,00 80,00
07/2003, An 5 18.800,00. 20.002,00, 0,00 35.000,00 O'OOF 35.000,00, 35,600,00; 0,00 0,00
20.000,00 20_0[]0,00:' 0,00 40.080,00 12.000,00, 35.000.013: 4?.000.00: 0,00| - 28.009,00
3005149141041 Realizzazione stapes borse di studio, premi ed allri riconoscimentj L R 15.000,00: ~ooo 12.241,56 2.758,44 643,20 0,00 643,20, 0,00 2.115.24
38/85 come integrata dalla L R. 07/3003 Art. 4 10.000,00- - 15,000,00 0.00 25.000,00 12.295,40 12.868,80, 24.955,00, 0,004 45,00
B 25.000,00: 0,00 0,00 25.000,00 12.938,60 12.858,60 25.598,20 3,00 12.081.,40
20051 49161181 Acquisto materiale promozionale 8.000,00: 0.00 6.000,00 0,00 0.00 0,00 0,00, 0,00 0.00;
: 10.000,00; 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
e 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00, 10.000,00
300514916132 1 Coenunicazione Istituzignale 0,00 - 0,00 .60 0,00- 9,00 0,00 0,00 0,00. 0,00
) 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00: 40.000,00
100.000,00 0,00 0,00 1GD.DDUKDQ 0,00 ‘60.0G0,00- 60.000,00 0,00i 100.0060,00
TOTALE 03.006.1.4 CATEGORIA 4 CATEGORIA 4 61.000,00, 2080,00 4590883 47.974,47 14.368,23, 0,00 14.358,23, 0,001 3.813,24
) 185..509,00i 35.000,00 36.000,00 195.500,00 16.171,40 118.783,60 134,955, 00 0,60 50.545,00
, ! zza.sun,uull_ 20.000,00 4s.aau,97§ 153.633.03; 30.629,63 118.?83,60é 148.313, 23 0,00 163.103,40
03.006.1.6 CATEGORIA 6 CATEGORIA 6 i I ! ; ! i i %S
i ! ' !
' i !
. [
2005 1.6.516115.1 |[Pubblicazione € materiale per le scuole in visita af consiglio L.R. 38/85 ! 5.000,00 26.208,00 0,00 31.208,00, 20.400,00 0,00, 20.400,00, 2,00 * 10.808,00[ /
; ! 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 .10.600,00
i 15.000,00 16.400,00, 0 uui 30.400,00 20.400,00 0,00, 20.400,00 0,00+ 10.000,00
3005 1891611 1 |[Rimborso alle scuale per trasporio alunni al consiglio repionale, L.R. 8.000,00 0,00 5.268,00 73z,00| 0,00 483,73 483,73 0,00 248,27}
: 138785 10.000,00 0,00 0.00, 10.008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
I : 16.000,00 0,00, 4.288, 00 10.732,00 0,90 483,73 48173 0,00 10.732,00]




VIAM [ACOBUCC, 4
G710 LAQUILA

»
o
o
)

Conto Bilancio Spesa

Q7/53/2011
Pagina 12 di 22
Esercizlo 2010

R Mot PO . e L A
i L LR ifo‘y Pravisian]- Pegementl  ° Rimastida Pagars - Summ}w%m,_ .h‘ﬁgdma flsgsito alfe pvisionl }
' ) : . L ;
s arjand
Codice DESCFIZFOHE Ra ¥ Hesldul Presunil Van;I = Rasldul aMettivi Da rasjduj Pa recfdul D& realduf t in+ In- i
Cotip. Iniztall dl eomp, Vunulum; I Variaxlonl - Definilive dl comp, Ta p ! a].] I L] Da compatenza In+ in- :
[=11: nizlati di cassa i " Defintlive i cassa Telals pagamantl : Tatale da Pagam Totale impagn} , In+ In- i
T e ) . T - 150.000,00- 36.558,48 000  1BB.55845 141.984,71 10.206,28 151.874,00, 0,00 34.887 48
3.006.1.6 916117 1-Contributi per adesione o monifestazioni di terzi L.R. 43/73 Art. 2 100.000.00" 10.850,34 15.060.00 95,659 34 '28.298‘48! 67.372,68 D6.650 34 0.00 0.00
180.000,00+ 55.359,34: 15,000,00 220.659,34 160.751,18 77.579,15 247,330,34 0,00 50.808,15
3o0s 169151181 Compartetipazione a manifestazioni gestite da altri enti pubbiici LR 160.000,00 14.533,68 D'Ouf 174.533,66! 136.105,64 14.253,00 148.368,64 6.00 25.176,02
43/73 Re. Art. 4 punto 2 del. up. 14/12/00 N.259 punto B.2 125.000,00 26.500,00 5.000,00 146.500,00 34.000,00, 112.500,00; 148.500,00 0,00 0,00}
S e ; : 250.400,00 26.500,00 5.000,00 271.500,00 160.105,64, 126.753,00 205,868,864 0,00 102.384,28|
T "; ____ . ) N EGORIA 6 E IA 6 321.000,00 77.300,12 5.268,00 193.032,12 298,970,385 24.943,02 321.913,37; 0,00 71.118,75
TOTALE 03.006.1.6 CATEGO CATEGOR 245.000,00- 37.159,34 20.000,00 262.159,34 62.286,48 179.672,85 242,158,34 0,00 20,000,00
460.000,00 57.559,34 24.268,00 531.291,34 359.286,83 204.815,08 564.072,71 0,00 174.034,51
" TOTALE £3.006.1 TITOLO 1 TITOLO 1 387.500,00° 79.380,12 5587653  411.003,59. . 311.328.58 24,043,02 336,271,80 0,00| 74,731,899
452.000,00 425.459,34 146.884,62 B800.277,82 132.277,72 520.656,46 £60.834,18 0,00/ 139.343,aal
745.500,00 470.559,34 136,516,438  1.079.542,85 443.808,30 §53.509,40 897,205,786 0,00} 635.938,55
O — VTA 03.006 UP.B. 006 Attivia i orto agll organt di I87.500,00 179,33(],12i 56.876,53 411,003,558 311.328,58: 2&,943,02‘ 338.271,80 0,00 74,731,889
Ii?cm';fpmmEi_‘fssmion app o  supporto sgl org 4200000 42545934 1188152 S00.Z7T82 19227172 SBENSAS  660.8941a 000  139.343,84
: 745.500,00:  470.559,04 ' 138.515,49, 1.079.542,85i 443.808,30 553,509,480 887.205,78 0,00 B836.938,55
——— . 1 : }
03,007 U.P.B. 007 Attivith connessa al controlio ! i
(38071 TITOLO 1 TITOLO 1 i
03.807.1.1 CATEGORIA 1 CATEGORIA | ;
3.097.11.811104 + Compensi ai revisori dei conti ai pruppi consitiari LR.N. [5/93 At.7 15.000,00 0,00 218783 12.832,17 8.000,00 0,00 8.000,00, 0.00; 4.832,17;
20.000,00, 0,00 0,00 20,000,00 8.288,79 10.700,00 19.966,79, 0,00 13,21}
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 17.286,79 10,700,000 - 2?.956.79!; .00 2.713,21{
3007.1 1911108 1 Rimborso spese companenti Corte dej Cont 50.000,00 78.154,67 000 12615467 84.902,52 0,00 84.902,52 0,00 41.252,15
400.000,00° 0,00 135.000,00 245.000,00 234.262,79 29.674,18 264,236,97 0,00 763,03
400.000,00 0,00 8,845,233 301.164 57, 319.165,31i 28.674.18 349.139,48 0,00 71.968,38
TOTALE 03.007.1.1 CATEGORIA 1 CATEGORIA 1 ; §5.000,00 76.164,67) 216783, 138.986,84) 92.302,52 0,00 92.902,52 0,00 48.084,32
; ! 420.800,00 0,00 13500000 285.000,00; 241.549,58 40.674,18 284.223,76 0,00 776,24
, ! 420.000,00 (J.(mI 884533 41118467 339.452.1ui 40.674,18 377'125'24 0,00 74.702,57
n i ]
TOTALE 03.007.1 TITOLO 1 TITOLO 1 65.000,00 76.154,67) 216783  131.886,84] 92.802,5% 0,00, 92.802,52 0,00 46.084,32
B 420,000,00 0,00, 135.000,00 285.000,00 243.649,58 40.574,18 284,223,765 0,00 776,24
. f 420.000,00 8,00 B.845,33, 411.154.3% 336.452,10) . 40.674,18 arr.128,28 0,00 74.702,57
- : ; : ! e
, TOTALE 03.007 U.P.B. 007 Attivit connessa al controlio - §5.000,00 76.184,67 216783 135.886,B4) $2.902,62 0,00 §2.802,52, 0,00 48.084,32
f : 420,000,800 0,00 135.000,00,  285.000,00 243.569,88 40.674,16 284,223,78 0,00 778,24
i 420.000,00 0.00 8.845,33 41115467 338.462,10 40.574,1% 377.126,28 0,00 74,702,857
TOTALE 03 F. 0. 03 Attivitd istituzionale riferita agli organi i | 452500001 — 16883478 £n.04a,38 549.990,43)  404.231,30) 2094302 420.074,12 000 1z0.816,31
direzione politico-lstituzlonate L, o1200000) 42845334 26480157 108627782  76.027,00 © 689.330,64 94515704 0,00  140.119,88
1.465.500,00 470.559,34! 145.361,8!| 1.490.697,52 780.{155,110; 504.273.66 1.374,332,06 0,00! 710.838,12!




VIAM. IACOBUCCI, 4

AV )/ 07/03/2011

. I Pagine 13 dl 22
67100 L ATUILA . " - Esercizio 2010
NP N . ’-'"' e J o i
- Previalent Pagamenti Rirrastt ﬂhﬂ@j}amﬁ’u lmpagnn‘!‘é“-}h'_-unl'lfeih'nn Hspotto ally pravisionl !
Codice . DESCT‘ZWHB . LT ] ResIdul Pragunii \raﬂ.mlnnl Resldul wiTaitivl Da realdul Da residu} Oa rasidui In=+ ) i, !
Com, tnlzlali ¢l comp, Vard . v . Oefinlive di comp, & sompeienza DOn ; Da Rutanze in+ . Im- }
c.;u Iniziall dl cansn Darinltive df cassa Tolale pagamenit Totale da Fagara Tatafa lmprgnl In+ In- :
S : t
04 F. . 84 Comunpicazione istituzionnle ¢ divulgativa _ . E
- 04,008 U.P.B. 008 Spese Struftara di Supporto "Stampa”
04.008.1 TITOLO 1 TITOLO L
04.008.1.2 CATEGORIA 2 CATEGORIA 2
—en e — e 25.000,00 0,00 3.601,98 21.308,02 2.018,50 17.006,13 18.024,63 0,00 2.283,39
4002 129141541 Tranamento ecanomico principale ed accessorio Gmmuhgl LR. . 146.000,00 00 36.000,00 110.000,00 9470088 2520017 110,000.00 0.00] 0,00
4812004 160,000,00 000 3500000  115.000,00 86.710,38 4230525 12002463 0,00 28.260,62
m o oo - - ) ; 25.000,00 0.00 3.801,96 24.308,02 2.018,50 17.008,13 19.024,63 ﬂ.ﬂﬂ! 2.263,39
TOTALE 04.008.L.2 CATEGORIA 2 CATEGORIA 2 ~ 145.000,00 000 3500000  440.00000 84,700,08 2629912 110.000,00 0.00) 2,00
: 150.008,00 0,00 35,000,00 115.000,00 86.749,38 42,305,285 129.024,63 0,00 20.260,62|
—— - B 1
' 04.008.1.4 CATEGORIA 4 CATEGORIA 4 _ !
_ {
008 149141514 At it editorial 180.000,00  zO.03B.04 000  180.038.04 B0.756,52 22.048,00 102.606,52 000. ©  77.2315
(B AmELs ANvits ediloriale 170.000,00 000 €6.000,00  104.000.00 43.331,50 8033000 103.661.50 0,00 338,60;
250.000,00 0,00 50.000,00  200.000,00 124.000,02 82.378,00 206.458,02 0.00! 75.908,08!
4008149121523 Anlivita promozionale di carattere istituzionale e di informazione 130.000,00 000 3399112 - 08.008,86: 54.041,20, 0,00 §4.041,20 0,00; 41.867 88
125.000,00 _51.500,00, 000  178.500,00 68.628,00, 108.374,56, 175.070,58 0,00i 1.420,44
' 200.000,00° .61.600,00 000  251.500,00 122.737,20, 108.374,56 228.141,74 0,00} 126.782,80
1 £ H N : . -
4.0DE.1.48141531 AHivita biblipteca ’ 18.000,00. 2.180,28 0,00 . 20,180,25] 4.138,14; 0,00, FRE-RT IR 0,00; 16.044 14
20.000,00; 0,00, 1.500,00), 18.500,0 3.005,00, 13.083,00 1847800 - 00D 2.322,00
35.000,00 o.uo% 1.500.00 33.500,00 7.331,14) 13.083 00 2031441, 1,00} 26.268,89
. ] N _ 1
4 008 1.4.914155 1 Comunicazione Istituzionale e documentazione ‘ 30.000,00 0,00 13.070,00, 18.830,00| 0,00, 0,00, 9,00, 0,00 16.930,00
: | 0,00 0,00 000 0,08 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
; | 1500000 0,00 000 15,0000 009 0,00 0.0 000! 1500000
!TOTALE 04.008.1.4 CATEGORIA 4 CATEGORIA 4 i 338.508,00 22.218,29 4700112 . 313.157,17] 138.935,83 22.048,00 - 160.083,83 0,00; 162.173,14
: 316.000,00(. 51.500,00 67.500,00, - 299.000,00 415.122,50 170.797 56 284.910,08: _0,00! 4.089,94
ml ) ; 500.600,00 5150000  51.500,00  500.000,00 254.058,33, 201.835,58 455,893,856 9,00] 245.841,67
s i  TOTALE 04.008.1 TITOLO 1 TITOLO | ' 363.000,00; 22.218,29 50.783,1¢ 133448819 140.854,3 39,054,13 180.000,48 0,00] 154.458,73
; ! 460.000,00 £1.500,00  102.50000  409.000,00 189,823,358 206,088,88, 404.910,06 0,00 4,088,594
! 650.006,00 51.500,04)I 86.800,00  615.000,00, 4077174, 244,140,81 584.918,54 0,00] 274.222,20
P ‘TOTALE 04.008 U.P.B. 008 Spese Struttura di Supporto "Stampa|  363.000,00 22-21912:,' 50.763,10  334.486,43] 140.954,3, 38.064,13 180.000,4¢ 0,00  164.456,73
‘ _ ' 480,000,00 51.500,0 10250000 409.000,05, 199.822,28 206.086,68 404,910,068 0,00! 4,089,834
| . 860.000,00 51.500,00 86.500,00,  £15.900,00 Mo777,11 244,140,814 £84.918 52 0,00 274,222,29]




VIAM JACOBUCE) 4

07/03/2011

Fagina 14 di 22
67100 L'AQUILA - Esercizio 2010
] ]
_ [ Conto Bilancio Spesa |
" ' Pravizlonl Pagamant| i . Atsasy da Pagane Somme lmpagnate | - Difterenza dspelto alle pravigion)
; ! : ! |
Codice Descrizione tt[d‘}ﬂ }:l.msunli V:ri‘nronl Residut effertiv Ba resldul T rexidul Da rwsldut fn+ In-
\pr{u T F— e Var 1 comp, 1 s . ‘#
inieiall :ﬂ catsa Dafinitive di cassa Talala pagamenit Talale de Pagare Tornle impagni In+ L in-
- o ; . 363.000,00 22.218,23 50.753,10 334,465,190 140.854,33 35.054,13 180.008,46, 0,00] 154.456,73
TOTALE G4 F. 0. 04 Comunicazione istituzionale e divulgativa 450.000,00 §150000 40250000  408.000,00  199.823,08 20500560  404.910.06 2,00 4.089,94]
650.000,00. 5150000  ° B6.500,00  §15.000,00 340,777,711 244,140,814 5B4.818,52 0,00| 274,222,28!
05 F. O.-05 Rappresentanza
05.009 U_P.B. 009 Spese di Rappresentanza
05.009.1 TITOLO 1 TITOLO 1 , :
) i i
05.009.1.1 CATEGORIA 1 CATEGORIA 1 ; !
i !
05911811201 1 Suese di o e £0.000,00 000 2430880 8589020 31.800,20 0,00 31.690,20 0.00 4.000,00
PO Spese di rappresentanza LR. 19/12/2001 N.80 145,000,00 38.000,00 000 181.000,00 8132731 11070802 178.12539 0.00 2.874.67
150.000,00 38.000,00 000 186.000,00 93.017.51.  116.788,02 209.6815,53 0,00 B2.982,48
 TOTALE05.009.L1 CATEGO ATEGORIA T | 60.000,00 000 243080 3569020 Pl 2 e 00 4'000'00}
QTALE 05.009.1 RIA 1CATEG 145.000,00 36.000,00 000  181.000,00 §1.327,37 116.798,02 178.125,33f 0,60 2.874,67|
160.000,00 36.000,00 0,00  188,000,00 B207,81 116.798,02 209.845,5 0,00 92.952,49]
© TOTALE 050091 TITOLO | TITOLO 1 60.000,00 000 2430980 359020, 31.650,20 9,00, 31.690,20 0,00 4.000,00i
146.000,00 38.000,00 0,00  181.000,00 £1,327,31 116.708,02 178.125,33 8,00 2.874,67
150.000,00 36.000,00, 0,00  186.000,00 83.017,51 116.798,02 208.815,53 0,00 82.982,49
T ) TOTALE 05.009 U.P.B. 009 Spese di Rappresentanza 60.050,00: 0,00 24.308,80 35.690,20} 31.890,20 0,08, 31.599,2{;; 0,00 4.000,00;
- 145.000,00; 36.000,00, 0,00 484.000,00 81.327,31 116.788,02 ©  178.425,33 0,00 2.874,67
160.900,00; 38.006,00 800 135.000,00; 83.017,51 118.725,(32! 209.815,5:4 0,00 82.882,49
TOTALE 05 F. 0. 05 Rappresentanza 80.000,00 0,00 24.309,89, 35.sso,zoi 31.690,20 ﬂ.ou; 31.890,20, 0,00 4.000,00]
145.000,00 38.000,00, 000 184,000,00 61.327,31 116.788,02 178.126,33, 0,00] 2.874,67|
150.000,00 as.uoa,eoi 0,01 1ﬂe.ouo.uu§ 93.017,54 116.798,02 209.915.5:1 0,00 92.982,49|
' ; L 1 + —
{06 F. . 96 CO.RE.COM. i E -

i
!

i

F

i

06,010 U.P.B. 810 Spese organizzazione e funzionamento
Co.Re.Com,

i
i
:
T

|86.010.1 TITOLO 1 TITOLO 1

06.010.1.1 CATEGORIA | CATEGORIA 1




VIA M IACOBUCCH 4

07/03/2011

SO ‘Pagina 15 dl 22
67400 L'AQUILA \ Esercizio 2010
‘ . s i &
Conto Bilancio Spe A
- - e i § ra - .
\:igz‘ = \_L/ ] " Previgienl ) -1 leanl‘akf“!inﬁry _'F‘}!Pﬁ;nﬁlﬁ;pennm: i Qifarenza tlspotio slla previsiont :
Codice Descrizione Yariasiont Raslcui effaltive Ta roaldul D sesidul Da rmoidul In+ tn-
Variazioni s Varlzzlont - Dallnltive o) eormip, I L patenza Da eompetenza In+ in- |
Carra intzkal) ol cassa Pallritlve ¢l vausa Totate pagarmanti Tolalw ¢a Pagare Totale impagné In+ in-
. - : . 0,00 1.423,08 0,00 1.423,00 1.423,08 0,00 1.423,08 o,00 6,00
S0.1 1811301 1 Tratiamenta economica compenenti CO.RE.COM. 70.009,00 0.00 12,332,68 57.667,32 57.011,04 0,00 57.011,04 0,00] 856,28
70.000,60 0,00 11.565,88 50.434,12 58.434,12 0,00 58.434,12 - 0,00 0,00
CoTT T g . . 16.000,00 0,00 $1.790,73 3.200,27 1.854,23 145,77 2.0060,00 8,00 1.208,27
8.01011.911362 1 Trattamento di Missione ¢ rimborso spese componenti CO.RE.COM 20,000.00 741710 0.00 57147 40 23.211.87 2.070.53 26.232,40 0.00 884,70
20.000,00 8.871,33 0,00 28,971,33 25,166,10 3.088,30 28,232 40 0,00 3.805,23
501011910208 1 Rimborsi alle emittenti radiotelevisive locali per trasmissioni messaggi 18.760,65 8.303,82 0,00 25.064,47: 12.822,87 8.303,72 18.126,35 0,00 5.838.08
. : 0,00 40.684,70 0,00 40.684,70 0,00 238.716,05 36.718,05 0,00 3.848,86
autogestiti nelle campagne elettorali L..22.02.2000 n.28 15.000.00" 40,584 70 0.00 §5.584,70 12,820 Wi 43.019.77: 55.849 4 ‘{ 0.00 42.742.03
N 33,760,685 7.726,90 11.780,73 28,608,82, 16.009,88, 6.449,49 zz.s4a.47§ 0,00 7.147,35
TOTALE 96.010.1.1 CATEGORIA 1 CATEGORIA 1 90.000,001  47.6B4,80 1233288 12534912 80.022,94 39.636,58  118.959,49 0,00 5.389,63
105.000,00° 49.536,03 11.565,88 142,970,415 96.422,8¢ 45.953.071 142.508,5¢ 0,80 48,547,265
 06.010.14 CATEGORIA 4 CATEGORIA 4 : | ;
. |
50D 14814302 1 ANiviti Annuale CO.RE. COM 100.000,00 0,00 57.800,00 42.100,00 22.B40,00 16.600,00 41.840,00 0,00 260,00
120.000,00 8.215,58 0,00 128.215,58 41.242,40 06.898,00 128.140,40, n,00! 75,18
200,000,00 744878 37.133,20 170.315,58 64.082,40 105.808,00 168.980,40 0,00 106.233,18
E;mvg‘mm“ Funzionamento CO.RE.COM 50.000,00 0,00 36.482,72 13.508,28 §.041,8¢ 482,88 0.524,79 . 0,00] 3.081,40
: 7 70.000,00° 3.600,00 0,00 73.000,00 3 .437.71{ 41.005,38 72.443,07, 0,0ni 558,03
100.000,00. 0.00 13.500,00 86.500,00 40.478,62, 41.488,24 B1.087,85 0,00 46.020,38|
5.010.1 4 814204, Spese per I'esercizio delle funzioni delegate dall' Autorita per le garanzie §6.000,00i 620,00 0.00 68.620,00. 4.320,00 §4.200,00 - 88.820,00 0.00 0,00
nelle comunicazioni al Co.Re.Com 0,00. 79.009,68 0,00 79.00,88 682,00 78.240,00 78.822,00, 0,00 g7,88!
50.000,00! 70.009,58 0,00 129.008,88 ﬁ.nnz‘ool 142.540,00, 147,542,00 0,00 124,007 88
H i L] - :
TOTALE 06.010.1.4 CATEGORIA 4 CATEGORIA 4 218.000,00 620.00' 94.393.72i 124.225.25' 38.204,01 53.732,8%’ 119,984,78 0,00 4.241,49
180.000,00 90.225,28{ 0.07 2BD.225.2®| 73.362,1% 208.1&3,35% 279,505,47) 0,00 749,78
360.000,00 88.458&81 50.633,20 385.825,28 100.564 oq 289,928,2 399.450,24 0,00 278,261,24
L l s ¥ ’ 4' I ! ) * L1
TOTALE 86.610.1 TITOLO | TITOLO 1 251.760,65 s.m,sj 106.184,4 153,923,410 52.301,88) 80.232,37 142.634,28 0,00 11.388,84
280,000,00 137.807.0 12.332,88: 405.574,38 153.685,0 245.779,941 399.484 96 0,00 6.108,42
455.,000,00 135.994,49' E!.TBB,I}BI 528.795,41! 205,888,931 336.012.31| 541.959.2i 0,00 322.808,50
TOTALE 06,010 U.P.B. 010 Spese organizzazione ¢ funzionamento 251,760,685 5'346-99i 193-134145; 153-923-1‘[1' 52.301,88, 90-232|37i 142.534,26 0,00 11.288,84
‘ 'Co.Re.Com. : 280.000,00 137.907,06 1230288 405.574,38 183.685,02 245.778,94 399.464,95 0,00 6.109,42
: i 455.000,00 136.994,49 62.198,08 528.795,41! 205.868,91 335.912,31| 541.999,27 0,00 322.808,50
1 {TOTALE 06 F. 0. 06 CO.RE.COM. 251.760,65)  8.346,90 106.184,45  153.923,19 62.301,88 60.232,37) 142.534,26 - 0,00 11.388,84
i | 280.000,00 137.907,08 12.332,88 405.574,38, 163.685,02 245.779,94 399,464,96 0,00 6,109,42
i _ d55.000,00_ 135.994,45: §2.198,08 525.795,41? 205.918 81 336.012,3%: 541,899,22 0,00 322,808,650
07 F. 0. 07 Autorith Indipendenti ‘ | S : | |
i | |
_1 i | ‘ f ~
b {07.011 U.P.B. 011 Spese Ufficio Difensore Civico | i i ' i

N



O7/03/2011
Paglna 16 di 22
Eserclzin 2010

ViA M. IACOBUCCI . 4
87100 L AQLILA

2/ Conto Bilancio Spesa

S, T Frevialan . Pagament) Rimaed da Pagare ﬁqmljjmmgpatw/ Birfarenza rispattn alle prevision: !
S e )
N . “varasion
Codice Descrizione Residui eMetifvi Ta resfdul De realdut Da residul In+ In-
' Comp. Enmallg_uémp Vartazion] + Vastazlani - Definlitve di omp. A competanza Da competania tra comy a In + in -
Catsa Inkzlall df casea - Definkive di cazaa Totrle pagamearti Tolale da Fagars Teala Impegnl In+

070111 TITOLO E TITOLO ¢

97.0§1.1.1 CATEGORIA I CATEGORIA 1

7‘_11_;1—9:-1:-151 17" itamento cconomico del difensore civico 5.000,00 0.00 887,18 4.002,81 3.005,03 760,82 3.765,65 007~ )
5 raitam 85.000;00, 0,00 5.060,00 80.000,00, 8874744, 3,000,00, 72.747,44 0,00} 7.252,56
85.000,00° 0,00 £.000,00 £0.000,00 12.752,47. 3,760,62 76.513,08 0,061 7.247.53

________ : : 5.000,00 0,00 097,19 4,002,814 3.005,93 750,62 3,765,86 0,00 237,16
TOTALE 07.011.1.1 CATEGORIA 1 _CATI:GORIA 1 85.000,00 ' 0,00 5.000,00 $0.000,00 89.747,44 3.000,00 72.747,44 0,00 7.252,56

_ 85.000,00 0,00 £.000,40 80.000,00 72.752,47 3.760,62 76,513,068 0,00, 7.247,53)

07.011.1.4 CATEGORIA 4 CATEGORIA 4 _ ' :

T T e . e i 10.000,00 5.080.75 0,00 15‘050,75. - 13,1630 1.345:00 15.008,01 0,00 72.74;
7611 348143531 Funzionamento Difensare Civico 30.000,00 5.000,00 0,00 35.000,00 21.486,47 12.850,14 34.436,61 0,00° 553,39{
' : 35.000,00 5.000,00 0,00 40.000,60 34.649,48 14,785,14 49.444,63 - 0,00} 5.350,52)

© TOTALE07.011..4 CATEGORIA 4 C ATEGORIA4 - 10.000,00 5.080,75 000  15.080,75 13.163,01  1.845,00 15.008,01. 0,00 7274
30.000,00 5.000,00 8,00 36.600,00 21.488,47 12.850,14 34.436,61 0,00 563,39

_ 35.000,00° 5.000,00 0,00 40.000,00 34.849,48 14.795,14 49,444,62 0,00 5.350,52|

- TOTALE 07.01 L1 TITOLO 1 TITOLO ¢ 18.000,00 5.080,75 887,19, 19.083,56 ©  16.188, 04 2,605,682 1B.773,68, 0,00 309,90;

: © 116.000,00 5,000, oa 500000,  115.000,00 81.233 91‘ | 15.950,14 107.184,05, 0,001 7.315,95{

_ © 120.000,00 5,000, uui 500000 120.000,00 107.401, 95‘ 18.555,76. 126.967,71 0.00i . 12.598,05

o OTALE 07.011 U.P.B. 011 Spese Ulficio Difensore Civies P 1600000 5.080,76 897,19  19.083,58 18.188,04 2,605,62 18.773,88 0,00 308,80}
ToT P : 115.000,00 s.oun,un§ 500000 115.000,00 81.233, 91| 15.850,14 107.134,35! 0,06] - 7.815,85}

. : 120.000,00 £.000,00 . 5000 ou[ 120.000;00, 107.404, 95" 18.555,76 126,857,714 0,00| 12.598,05}
'? 17.012 U.P.B. 012 Oneri per gli organismi statutar e indipendentl ; [ ' ! . ’ '

)@ 07.012.1 TITOLO 1 TITOLO 1

07.012.1.4 CATEGORIA 4 CATEGORIA 4

. ; i
[ . H I :

1
t :

1

i

| i
-71312 +4.814355.1 |Spese di funzionamento del Consiglio defle Autanomie Locali 4.000,00i 000 " 400000

0,00 0,00 0,00, 0,00, 0,00 0,00;

| 20.000,00% U.DD: Q,UD; 20.000,00 000 0,90 0,0¢ 0,00 20.000,00¢

! : 20.000,00; .00 000 2000000 .00 0,00 0,00 0,00° 20.000,00]

7inz.1.4. 914356 1 ISsze Funzignamento Collegio Regionale per le Geranzie Statutarie 4.000.00 0,00 4-000.00; . 0,00] °-°°' ' © o0g 0,00, 0,00, 0,00
i | 35.000,00 0,00, 0,00 35.000,00 0, OU 4.000,00 4,000,00 0,00 31.000.00'

; : . 35.000,00 0.00 0,00 36.000,00 0,60 4.000,00 4.000,00 0,00 35.000,00




07/03/2011

_ e ULIUUL . Pagina 17dl 22
@ 67100 L'AQUILA ; WENTL :n . Esercizio 2010
| RV to Bil S '
: | G dg\e/vonto Bilancio pesa N
- ‘ \o‘j okbs AN =) "I‘ - - 2 —r _,‘%
) "\..._,____",.—" DW g/ Previelon Papsmami ! leurll,gg_mﬂng/ Samma Impa}q‘u‘hn’ L .m_;"tza }F’ﬂ‘ﬂ alls previslon} |
L —— e Varieziont . = --—-—-"’7 .
Codice Descrizlone ’ Residul Hats eunt] Resldul affetiivl | Da rasidui Da rws|dui D# reafdut ! in+ ' in-
Cemp. tereratral comp. ) Vartaglen + Vasiazlon] - Deflnltlve di comp. | Ba eomy . Datomp Uz compslenza n+ In-

Caxza " InfHalf & cazsa Daflnitive df casan i Towsfe pagamentl |  Totala da Pagnee Tolnls impegnl ! In+ : In- .

T T T 8.000,00 0,00 £.000,00 . 0,00 0,00 00 0,00 0,00 0,00

TOTALE07.012.1.4 CATEGORIA 4 CATEGORIA 4 £5.000,00° u:un 0,00 55.000,00, - 0,00 4.000,00. 4,000,000 0,00 51.000,00|

£5.000,00" 0,00 0,00 §5.000 no’ 0,00 4.000,00 - 4.000,00 0,00 55‘000,00!

. . 1 ; " ] 1

T T ot 8.000,00i 0,00 8.000,00 0,00 800 0,00 0,00, o,00 0,00

TOTALE 070121 TITOLO 1 TITOLO 1 . B5.000,00 0,00 0,00 55.000 oql n,nu: . 4.000,0¢ 4.000,00, 0,00 §1.000,00|

: 55.000,00 )} ao‘ 0,00; 55.000, ool 0,00 4.000,00, 400000 0,00 55,000,001

- : 8.000,00] ] uo 8.000,00 0,00 0,00, 0,00, 0,00 0,00 0,00,

TOTALE 07.012 U.F.B. 612 Oneri per gli organismi statutari ¢ i o0 o o ol 0! v soves aotom oo st

indipendent} i 55.000,00| g, oo 0,00, 56.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 §5.000,00:

. . : 22,000,00! 5.030.75_ 8,897,18 19.naa,ss| 16.158,04 2.605,62 18.773,68, 0,00/ 308,80°

TOTALE 07F. 0. 07 Autorita Indipendenti 170.000,00; 5,000,006 500000  170.000,00 91.233,94, 19.950,14  +11.184,05 0,00: 50.815,95,

475.000,00 5.000,00 5.000,00 175.000,00 107.401,95 22.555,76 120.957,71 0,00l 67.598,05

08 F. O. 08 Fandi

I}B 013 L.P.B. 013 Fondi di riserva

1

18.013.1 TITOLG I TITOLO {

08.013.1.9 CATEGORIA 9 CATEGORIA ¢ ; ; l i ‘
SN | ‘

]

] 1 L
T ) . = ! '
B01318919461 1 Fondo di riserva per ie spese obbligntorie - art. 6 Regol. 1. 6313 del E 250 uug‘ggi 148 543'3 428 318'10% - 23%-3‘; gg% ggg‘ g‘ggi g‘gg 70 232‘22[

2 002 - . ' 1 o t ) ‘ ¥ ' sy . fl v N
2.03.2 | 354.000,00 148.548,0 428,31 0,15‘1 70.238,1 a, UDE D.OD; 0 0[( Q.00 70.238,91
Bai3sao1s202¢ Fondo di riserva per le spese impreviste ' 0,00 0, °D| 0.00 0.00 a mﬁ O'Gq D'uoi 0,00 0,00
. : 40.000,00 4] Gi)l 4U.GUD,UDI D.Oq 0400 O.(Jt}-E D,GDI 0,00 0,00 .

; 40:000,00| 0,00 40.000,00 0,00, 00g 0,00 0,00 0,00 0,00
B.0131.9919¢03 1 Fondo di riserva del bilancio di cassa . ' 9'095 0.00; 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00, 0.00: 0,00i
0,00) 0,00 0,00 0,00, 0,00 0,00 0,00 0,004 0,00;
‘ 2.404.440,55§ | gun.ouu.uni 5225423 325218642 0,00, 0,00 0,00 noo!l 3.252.18542)
o 'TOTALE 08.013.1.9 CATEGORIA 9 CATEGORIA 9 9,00 0,00 0,00 0,00 000 - 8,00 0, °° 0,00 .00
_ : 390.000,00 148.548,9 466.316,1 ©70.238,91 0,00, , 0,00, o,no‘ 0,00 70.238,91
2.794.440,65 1.043.549,951 620.664,38)  3.322.425,33 0, oo! o,ou{ u,nq 0,00)  3.322.42533
TOTALE 08.013.1 TITOLO | TITOLO § 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 o 0,00 6,00
390,000,00 148,549 0B 468.310,15 70.238,81 0,00 0,00 0,00 0,00 70.238,94
2.784.440,85|  1.049.648, osl 520.534,305 3.322.425,33 0,00 o.uo : u.ud 0,00  3.322.42533
v TOTALE 08.813 U.P.B. 013 Fondi di riserva ' 0,00 0,00 0,00, 0,00 0,00 o,ua: 0,00, ¢,00 0,00
7_ ! 390.000,00| 148,548, oa 468.310,15, 70.238,94 0,00 0,00 0,00 0,00 70.238,91
5 . : 2.794.440,85]  1.040,549,08 520.564,39. 3,022,425 33 0,00 0,00 0,00 T 008! 3.322.42633




i}

) i

"‘CONSIGLIO REGIONALE DELL' ABRUZZO
VIAM. IACOBUCCI . d . '

07/03/2011
Pagina 18 dl 22

" ETI00LAQUILA [ " Esercizio 2010
- w 1 7 ; :.;.7 :
7 .
onto Bilancio Spesa AN N
Praviatoni Pagameni| mm“%‘é!ﬁfz?ﬁaﬂﬁ/ms Emmw‘ﬁ.) ?“‘:H{Tg{‘@?ﬁj}lﬁﬂ alle provialan)
- ] Tpeur o
COdi,ce Descrizione Rxaldul Rexidn] Fresuati Yartaton! Rasidui aleitlvl Da reeldub 01 residul Ela resldul wl’r..f In -
Comp. trlztall df comp__/| Varfazlon) + . Bafiniitva di comp. b l i I Da n+ in-
Casea Infzifi d] canss Pinllive df cassa Totale pegament| Tatale da Pagars Totale impgnl tn+ In -
- . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE 08 F. 0. 08 Fondi 390.000,00 148.549,nj 499.310,15‘ 70.238,9% 0,00 2,00 0,00 0,00 70.238,91
' 2.794,440,85 1.048.548, 520.564,28)  3,322.426,13 0,00 0,00 0,04 0,00 3.322.425,33
09 F. 0. 89 Contnbilita Specinli
09.014 U.P.B. 014 Ritenute e depositi
09.814.1 TITOLO 1 TITOLO 1
09.914.1.4 CATEGORIA 4 CATEGORIA 4
' .00 0,00 0,00 0,00 .00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.4, 3 a | ' * ' ! ' s
p141:4911453.1 ARticino oassa economale 100.000,00 0,0 o00  t00.000,00 9,00 0,00 0,00 oob|  100.000,00
L. 180,000,060 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,0d 0,00 100.0090,00
TOTALE 09.014.1.4 CATEGORIA 4 CATEGORIA 4 0,00 0.0 0.0 6,00 0.0 0,00 0,00, 8.00 0,00
0 A A 100.0006,60 0,0 8,0 10.000,00 0,021 0,00 0,00 0,00 100.000,00
104.000,00 0,0 0,08 400.600,00 0,00 0,00 0,04 0,00 100.008,00
09.014.1.8 CATEGORIA 8 CATEGOHRIA §
D14 18911451 4 |Partite che 51 compensane con le entrate 0,00 0.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
. 450.000,00 0,0d . 0,00 450.000,00 B.853,87] 0,00 6.953,67] 0,00 443,046,13
*  450,000,00 3,04 0,00 450.000,00 . 6.853,87] 0,00 6.953,87 0,00 443.046,13
1114 1.8 211452 t {Depositi cauzionnli 1.000,00 1.840,00 0,00 2.840,00 1.800,00 1.040,00 2.840,00 0,00 0.00
20.000,00 0,00 0,00 30.000,00 3.230,00 0,00 3.230,00 0,00 26.770,00
31.000,00 0,00 0,00 31.000,00 5.130,00) 1.040,00) 6.170,0d - 0,00 25 870,00,
TOTALE 09,014.1.8 CATEGORIA 8§ CATEGORIA 8 1.000,00 1.940,00 0,00 2.840,00 1.800,00 4,040,00 2.940,00 0,00 0,00
- 480,000,00 &,00 0,0 480.000,0 40.183,87] 0,00 10.183,87 0,00 468,818,113
431.000,00 4,00 0,00, 481.000,0 12.083,87| 1.040,00 13.123,87 0,00 466,916,13
_ |TOTALE 08.814.1 TITOLO 1 TITOLO 1 1.000,00 1.840,00 ﬂ)ﬂﬂ 2.040,00 1.800,00 +1.040,0 2.940,00 0,00 10,00
/ ) £80.000,00 0,00 0,0l 560.000,0 10,183,871, @,0 10.183,87] 0,00 569.816,13
581.000,00 o,00 D,00; 5B81.000,0 12.082,87] 1.040,08 13.123 87 0,00 568.916,13
@14.4 TITOLO 4 TITOLO 4
i
\ 09.014.4.1 CATEGORIA I CATEGORIA 1




CONSIGLIO REGIONALE DELL' ABRUZZO

07/03/2011

V1A M, IACOBUCCT, 4 Pagina 19 di 22
S7100 L'AQUILA Eserclzio 2010
: '\:\d\\"‘—‘: ‘ v Previslont Pagamantl Rimxstl@p_ﬂgg*e - 5umm¥~i;;]pannala GI'H‘VuPT{u rvpalto alle praviaionl
Cadice Descrizione Revidel | Rwatdul Presun -]} | varwion Raatdu] aftariv] o0 residul Da casidul p— In + In-
comp. Isiziall i camp. ~ v J ¥ Yartazlion] Dafnliive dl comp, On ba ¥ h BOa campeiena n#+ n-
E Curan Mixiatl dl cansn ] Tafinftive di cassa Telals pagaitaril Tatals da Pagare Tatala Impegnl In+ in-
: o 80.000,00; _- 000 73.176,89 8.824,31 6.824,31 0,00 6.824,31 0,00 0,00
sprataacont Parite di giro 700.000,00 0,09 000 70000000 10083848 000 10083845 080 68018156
i 700.000,00 0,00 0,04Q 700.000,00 107.682,75 0,00, 107.662,7¢ 0,00 58233724
‘T 80.000,00 0,0 73.176,8 6.824,31 6.524,31 0,00 6.824,31 0,00 0,00
TOTALE 09.014.4.1 CATEGORIA 1 CATEGORIA 1 700.060,00 0,0 0,0 700.000,00 100.53B,4 1 K1) 100.836,45 8,00 599.161,55
) . 700.000,00 [1 1] 0,00 700.006,00 167.662,7 4,0 107.662,74 2,00 582.337,24
; 1
i b 09.014.4 TITOL 4 80,660,600 - 3,0 73 175 B 682431 6,824, 0,0 6.824,1 0,00 2,00
! iTOTALE 90144 TITOLO 4 TITOLO 700.000,00 2,0 T00.006,00 100.838 45 0,0 100.838,45 0,00 590.161 .55
H 700.000,00 0,0 U UO 708.000,00 187.662,76 G.Uq 107.5_52,76 0,00 £92,337,24
014 U.P.B. 014 Rit teed B1.600,00 1.940,0 73. 1?’5 E 9.764,31 8.724,31 1.040,0 9.784,31 0,00 0,00( -
TOTALED9.014 U itenute e deposit 1.280,000,00 0.0 1.280.000,00  141.022,32 %0 111.022,32 0.00|  1.168.97788
4.281.000,60 0,0 0 L'l 1.281.800,450 119.7486,63 1.040,0 120.786,83 . 0,00 1.161.253,37
. 0. 09 tabititd inli §1.000,00 1.940,0 71756 9.764,31 B.724,34 1.040, Ud 9,764,341 0,00 0,00
TOTALEQIF. O Contabititd Speciai 1.280.000,80 0.0 a,0 1.280.000,00 111.022,32 D,B 411.022,22 0,00 1.168,977,60
| 1.284.000,00 0,0 0,00 1.284.000,00 118.748,63 1.040,0 120.786,6 0,60 1.161.253,37
i 10 F. O. 10 Spese per investimenti
; 10.815 U.P.B. 015 Renlizzazione, ncquisizione miglioramento N )".‘
: immobili adibiti ad effici det Consiglio Regionale e beni mabill i ¢
10.015.2 TITOLO 2 Spese di investimento 7 L . -’;"
KR
10.015.2.1 CATEGORIA 1 Benl ¢d opere lmmoblhnn a carive del
: Consiglio Reglonale
1
0b1s 2 1.921002 1 | Beni immobiliari a carico del Consiglio 1.200000,00(  4.505.548,51 000  2.705.548,61 750,858,7¢  1.917.6U5,05  2.688.453,75 0,00 37.086,78
Regionale-acquisizione,costruzione,manutezione stracrdineria opere ed 700.000,00 480.405,00 o0 1.163.405,08 333.707.83 §32.697,28  1.188.405,04 0,00 0,00
1.800,000,00 500.698,80 6,08  2.300.899,00 1.084.568,53  2.760.202,31 3.834.858,84 0,00 1.216.332,58
0015 2.1 922001 1 |Spese per acquisizone beni mobili ad utilizzo pluriennale, mezzi di 85.000,00 0,00 33.508,8 31.481,38 31.284,08 207,28 31.491,35 6,00 0,00
: trasporto ed opere d'arte 50.000,00 0,00 33.000,0 17.600.00 4,270,80 12.729,720) 17.000,00 0,00 0,00
70.000,00 0,00 23.000,0 47.800,00 35,554,86 12.038 45 48.491,34 0,00 11.445,14
TOTALE 10.615.2.1 CATEGORIA 1 Benl ad opere immobiliari a 1.268.000,00 1.605.649,54 33608,8 2.737.040,88 782,442,7 1,817.802,34 2.699,945,10 0,00 37,098,768
carico del Consiglio Regionale 750.000,00 468,406,0 33.000,0 1.183.405,09 337.978,8 845.428,4 1.183.405,00 2,00 00
1.870.000,00 500.899,0 23.600,00, 2.347. 840,60 1.120.121,3 2.783.228 8 3.883.350,19 0,00 1.227.777,70
TOTALE 10.015,2 TITOLO 2 Spese o investiments 1.266.000,000  1.505.549,51 33.508,85 - 2,737.040,86 70214276  1.847.802,3 2,689.945,10 0,00 37.096,76
750,000,00 466.405,0 33.008,0 1.183.405,0 JA37.978,62 845.428,4 1.183.405,02 0,00 6,00
1.870.000,00 500,889,0 23,000,000 2.347.899.0 1.120,121,39 2.763.228.8 3.883.350,19 0,09 1.227.777,70
TOTALE 10.015 U.P.B. 015 Reallzzazione, acquisizione 1.285.000,00 1.505.549,54 33,600,8 2.737.040,88 782.142,7 1.817.0802,3 2.680.945,10 0,00 37.085,76
miglioramento immobilf adiblit nd uffici del Conslglto Regmnnle e 760.000,001,  466.405,0 33.000,00  1.183.405,0 337.978.,6 94542646  1.183.4D5,09 0,00 0,00
! 1.870.000,00 500.899,0 23000000  2.347.899.0 $.120121,3 2,763.220,8 | 3.862.250,14 0,08 1.227.777,78




4

-—- s 07/G3/2011
VA M. IACOBUCCI , 4 1ot = Pagina 20 di 22
BE7100L'AQUILA N % Esercizio 2010
N Conto Bilancio Spesa "oy /. 0
: TGS R VYT AN
— A o o, A \ Frevislon Bagament] Himaoti da Pepern Somme Impéﬁnllqi:",,amfﬁ‘ennn tispatto alle provislont I
|
: | . '
Codice Descriziona Residut Realdut Fnsul)li Yararient Resldul aflatiivi 1ra realéul Da residul Da realdut in - in- i
- Comp, tnFelall i HNpé‘ Vaazioni + Vadarioni« Dafintilva ol comp, DAt I Da . Bacomp in+ , In - !
Casea nizITngledssa Deftnhive ol cassa . Tolals pagamantt | Taala da Pagare Tolale impegni - In+ i in- '
- - : ; " 1.285.000,00.  1.505.549,51 33:508,85  2,737.040,86: 782.142,78, © 1.847.802,34  2.689.945,10 8,00 37.005,76|
TOTALE [DF. O. 10 Spese per investimenti 750.000,00 46640509  33.000,00 118340500  337.97B,63  945.42646  1.1B3.40508 0,00/ 8,00
1.870.000,00 23.000,00 2.763.228,90

1.120.124,38,

3.883.350,19

0,00}
}

1220.777,70)

500.899,09

2.347.899,09




UAIAZ0T T
VIAM IAGOBUCCI . 4

Pagina 21 di 22
67100 L'AQUILA ; ' Esercizio 2010
[ -
onto Bilancio Spesa
- Tt T T o g Pravisen! Pagamentt Rirmasii da Pagare Samme Impegnals
. R
Codice ' : Descriziona Variazon! Residui effattlvi T2 residui Da restou Da residul '
Comy. Inkelall dlv'.mmp? Variazion] + v (oal - Taftnlive dif comp. Da P Da comyp Oac
Cassa tnlzlat dl cazza Pefinitiva d] casxn Totale pagamunll Tolale da Pagase Tointa Impegnl
Riepliogo delle spese per U.P.B. I
!
U.P.B. 001 : Organi istituzionali e gruppl consillarl 148.000,00 349,855,586, 000 497.85585; 3BB266,28 0,00 386.285,20 - 0.00, 111.590,57{
- 15.030.000,00 13.843,54, 376.583,71:  14.660.270,83  14.263.720,08 133.683,19  14.397.408,27 0,00, 270.670,56
15.080,000,00 461.687,50 37556371 15.166.133,78.  14,849.801,37% 133.683,18, 14.783.874,58 . 0,00 518.142,42
. {.P.B. 002 : Geslione personala : 2.686.880,00  1.168.400,92; 80,653,54  3,768.438,38 71 -,24825:2:'33 ) ﬁ:.g;;,;:ﬂ 1;.;;;.:23.2?' g,gg 1?213:;:;;‘
10.396,660,00 B808.575,98! 176.848,37  11.028.307,81 742.542,45 .114.678, |B57.222,31i , .085,30,
11.792.680,00  2.088.002,13 13840292 13.722.278,21 0,728.227.93 3.873.497 64  13.801.725,57 000 3.884.051,28,
U.P.8. 003 : Amminisirazione generale ) 1.054.000,00 370.070,91 55.557 87  1.388.513,04 723814,28 312.479,98 1.335.794,27- ) 0,00 33271877
‘ . 2.785.000,60 B45.463,00 238.110,03  3.474.352,97 1.837.861,02  1.522.202,04 3.160.063,08 " 0,00 14,289,81]
2.585.000,00 217.690,07 208.720,87  4.282.059,20 2.361.475,31 - 183438202  4.195.857,33 0,00 1.931.483.88
U.P.B. 004 : Attivit3 di supporto agli organismi legislativi 30.000,00 .00 15,543,186 14.458,82 14385,02 0,00 14,385,02 0,00. 71,50
75.000,00 £§5.000,00 0,00 140.000,00 . BO.272,61 50.727,30 140,000,00 0,00 0,00
90.000,00 5,000,00 543,18 164.456,82 94,657,63 59.727,30 154.385,02 0,00 59.799,19,
U.P.B. 005 : Attivita Specialistica Tecnica e Giuridica - 40.000,00 0,00 40,000,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00, o,nug
15.600,00 0.00 15,000,00. 0,00. 0,00 0,00 0,00, 0,00, _0.00!
. 35.600,00 0,00 35.000,00 0,00 0.00 0,00, 0,00! 0,00, o,cmt
U.P.B. 008 : Atlivita d supporto agli organi di direzione 387.500,00 ' 79.380,12- 56.878,53- 411.003,58° 31'1328,58! 24.843,02 338.271,80, 0,00 74.731,99i
politico-istituzionall 492.000,00 425.158,34 118.881,52 800,277,82, 132.277,72 520.656,46 880.834,18, 0,00 139.343,64
: 745.500,00, 470,558,34 136.516,49  1,079.542,85' 443.806,30, 553.500,48  997.0057% 0,00 635.936,55,
. . . 1 . ;
U.P.B. 007 : Attivita connessa al conlrolia 65.000,00 76.154,67 21687,83° - 138.086,84 g2802,52 0,00 92.902,52 0,00 45.084,32 -
420,000,00 0,00 135.000,00. 285,000,00 243.548,58 40.874,18 204.223,76, 0,00, 776,24,
420.000,00. 0,00 8.845,33 491,154 67 338.452,10 40.674,18 377.126,28 0,00 74.702,57
U.P.B. 008 ; Spese Struttura di Supporte "Stampa” 363.000,00 22..213,29" 50.753,10 334.465,10° $40964,33 39.094,13 180.008,46. 000 154.458,73
. 480.000,00 51,500,00 102.500,00 409.000,00. 199.823.368  205.086,88 404.910,06 0,00 4,089,894
850.000,00 51.500,00 86.500,00 §15,000,00 340.777.71 244.140,81 584.948,52 0,00 27422229
U.P.B. 003 : Spese di Rappresentanza ' 60.000,00 0,00 24,300,80. 35.890,20 31590,2' 0,00 31.880,30 0,00 4.000,00,
-145.000,00 38,000,60, 0,00 181.000,00 61.327,34 116.798,02 178.126,33 - 0,00 2.874,67)
150.000,00 38.000,00 o,0m 188.600,00 83.017 51 116.790,02 208,815,523 0,00 B2.982,45
. , . . i
U.P.B. 010 ; Spese arganizzazione e funzionamento 251.760,65 8.348,001 106.184 451 153.923,10; 52301 ,ag; -au.232,37§ 142.534,28 0,00 11.358;Bdf
Co.Re.Com, 280.000,00: 137.907.03! 12.332,88 406.574,28 153.685,02  245,779,94 388,464,96 0,00 8.100,42,
i 455,000,00! 135.084,.4 62.199,08 628.795,41 205.968, 84| 338.012,31) 541008822 0,00, 322.808,50,
t . ' | i . . * H
| U.P.B. 011 : Spese Ufflcio Difensore Civico. : 15.000,00; 6.080,75 987,19 10.083,56 19168,04, - 2.805,62 18,773,686 0,bo 308,00, b
115.000,00, 5.000,00] 5.000,00 116.000,00 91.233,89 15.950,14 107.184,08 0,00 ?.315,95§
120,000,00, 5.Gno,no| 5.000,00 120.000,0¢ 107.401,95, 18.555,76 125.867,7% 0,00 12.508,05,
\B. 012 : Oneri per gli organismi statutari e indipendentl 8.000,001 0,00 8.000,00 0,00 of 0,00, o,ou'l - oog 0,00
. Es.una,cnl 0,00 0,00 55.000,00 0,00 4,000,00 4.000,00 ) 0,00 £1.000,00,
: ! : 56.000,00} 0,00 0,00 56.000,00: 0,00 4.000,00

4.000,00 0,00 §6.000,00,




L Usig3/2011 .
- ViIAM IAGOBUCCH . 4 o Pagina 22 di 22
g 87100 'AQUILA - Esercizio 2010
- 1 ] r Kl
onto Bilancio Spesa @ .
" . . ‘;‘ N 3
e e Previsiomt Pagamaati Aimasil ds Pagare g Differenzn rispatto Al previstan) =
. TS ‘R\_/.
Codice . -Descrizione Yorlestord Repidul eftettivi ira residul - Da yasidul - Do raaldul T me fn - !
v + Vaaziont . Dalnitive di comp. Da compatenza Da competenzs Ds eompulenza in+ j in-
Crasa Iniziali di cassa Dafinillve di casca Tainls pagamenil Totsls da Pagare Tolale impagnl  : In+ ! n- .
- - \ : - E 1 |
U.P.B. 013 : Fondi di riserva 0,00 0,00 0,001 0,000 8 0,00 0,09, U.l‘.)Dt 0,00,
’ 390.000,00 148 540, 08" 468.310,15! 70.238,81; O,UD; 0,00 0,00, CI.DL’}E ?0.238,911
2.794.44085  1.04B.540,08 520.564,38! 3.322.426,33 0,00 0,00 0,00, O,DOI 3.322.425,33i
. . . 1
U.P.B. 014 : Ritenute e deposili 81.006,00 1.940,00 7347580 9.764,31 872431 - 1.040,00 9.764,31| u,uoi 0,00,
1.280.000,30 0.00 0a0- 1.280.000,00° 111.022,32 0,00 111.022,52 0,00 1.168.97?.88|
1.281.000,00 .00 0,00 1.281.000,60 119.748,83 1.040,00 120.785,69 0,00 1.161.253.37|
. ' ) |
U.P.B. 015 : Realizzazlone, acquisizione miglioramento 1.265.000,00  1.505.549,51 33,508,656  2.737.040,88 7B2142,76 1.917.802,34 2.690.845,10 0,00 37.005,78
immobHi adibitl ad ufiicl del Consiglio Regionals e beni 750.000,00 456.405,09 33.000,00.  1.183.405,09 337.578,63 845,426,456 1.183.406,08, - 0,00 0,00,
mobiii 1.870.000,00 - 500.899,09 23.000,00  2.347.899,09 1.120.121,39 2.763.228,80 3.883.360,19 0,00 1.227. 771,70
5 ; 1 t
TOTALE 6.454.940,66  3.587.007,03 §54.727,83  0.487.218,85 4.546.162,71 3.148.675,24° © 7.802.837,95 El,{]D'1 1.794.381,?)!
32.6608,660,00 - 2.803.404,07  1.676.647.46 33.796.436,81 25.055.300,03 6.832.664,36  31.887.964,39 0,00 1.907.472,22
39.123.620,85 5780.891,68  1.601.85596 4328266837  29.801.462,74 0.979.338,60  39.580.802,34, 0.0F 13.881.193,63
: i
Disavanzo df amministrazioene utilizzafo 0,00 )

TOTALE GENERALE 6.454.940,65,  3.587.007,03 554,727,83: 9.487.219 85, 4.548.162,71 3.146.675,24 7.802.837,95 D.ﬂDi 1.?94‘381,90!

32.668.680,00 2.H03.404,071  1.678.547 46! 33.796.436,81]  25,055.300,03 6.832.684,38  31.887.964,39 0,00, 1.807.472,2

39.122.620,65:° 5.780.891,68!  1.601.855,96 43.282,658,37! 29.601.462,?4E 9.979.338,80 39.580.802.34: D,U[]i 13.531.193.6%




.'.i_‘) \

ALL "B"

BILANCIOLORSE 10
| © SITUAZIONE RMMIKI VA
' ~
fondo cassa all1/1/2010 9.099.083.37 R~
riscoss. in ¢/ comp 22.019.848,38 i;"; o >
riscoss. In ¢/ residui 4.698.680,00 ;;f; ' e
|pagamenti in o comp 25.055.300,03 - D
pagamenti in c/residu 4.546.162,71 '\‘]_:_'_“ _
fondo cassa al 31/12M10- 6.216.149.02 Nt
residui attivi 6.343.333,32
residui passivi al 31.12.2010 8.979.339,60
Avanzo d'amministrazione afle fine dell'esercizio 2.580,142,74
' residui passivi in perenzione amministrativa anno 2008 205.298,11
Avanzo d'amministrazione disponiblie esercizio 2011 2.785.440,85
Destinazione avanzo:
Vincolato (Diﬁerénza tra trasferimento giunta e richiesta Consiglio) 2.000.000,00
Economie vincolate 69.590,74
Insussistenti vincolati 9.786,73
Reiscrizione dei residui passivi in perenzione amministrativa con sussislénza del debito 205,298 11
Copertura finanziaria maggiori oneri per costituzione nuovi gruppi 480.000,00
Da assegnare a! fondo di riserva per le spese obbiigatorie 20.765,27
_Totale 2.785.440,85



A ALL "gv

o

BILANCIO CONSUNTIVO 2010
SITUAZIONE DE| RESIDUI : fo \f
residui passivi da riportare alfesercizio finanziario 2011 - ' 9.774.041,49
Parenti anno 2008 . 205.298,11
Totale : 9.978.339,60
PROSPETTO RIEPILOGATIVO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE
Economie ' 785.760,84
Residui inussistenti anno 2008-2009 1.794.381,80
Totale ) 2.580.142,74




=

{
“\
ot

5%~ Consiglio Regionale dell’Abruzzo

Servizio Risorse Finanziarie e Strumentali
Ufficio Bilancio e Stipendi

RELAZIONE
Rendiconto finanziario 2010

Il rendiconto finanziario del Consiglio Regionale evidenzia, per I'esercizio finanziario 2010,
una spesa complessiva impegnata, al netto delle contabilita speciali, pari ad € 31.776.942,07
rispetto ad uno stanziamento definitivo finale di spesa'pari ad € 32.515.436,61, riportata nel
bilancio di prev:snone del Consiglio Regionale.

Allo scopo di assicurare la copertura ﬁnanaana del fabbisogno del Consiglio Reglonale per
lesercizio 2011, giova evidenziare il notevole lavoro di recupero delle economie esistenti
relative agli esercizi pregressi. Infatti, con la Legge regionale n. 2 del 10.1.2011 di
approvazione del Bilancio di Previsione relativo alf'esercizio finanziario 2011, sono stati
destinati al funzionamento del Consiglio Regionale € 28.356.542,24, cifra ovviamente
sottostimata rispetto alle reali esigenze del Consiglio.

Le ulteriori risorse necessarie per dare completa copertura al bilancio del Consiglio
Regionale, ivi. comprese le spese non obbligatorie, sono state reperite attraverso i? citato
meticoloso lavoro di verifica straordinarié delle economie e dei residui passivi dichiarati
insussistenti che hanno determinato un avanzo di amministrazione pari ad € 2.785.440,85:
parte dello stesso, ossia € 2.000.000,00 & destinato, in applicazione dell'art. 2 della Legge
Regionale n. 8 del 27/5/2009, alla completa copertura del fabbisogno finanziario per
- Fesercizio 2011 senza necéssifé di rit:hiedere ulteriori risorse alla Giunta Regionale, atiesa la
situazione finanziaria della Reglone Abruzzo.

Rappresentate le dinamiche di copertura del fabblsogno finanziario per I'esercizio 2010 al
quale il rendiconto si riferisce, si evidenzia la continuazione del lavoro di analisi dei residui
passivi ed attivi riportati nelle scritture contabili. Tale prezioso lavoro si € conciuso con un atto
di riaccertamento straordinario dei residui, con annessa evidenziazione dei residui 2008 -
2009 dichiarati insussistenti da parte delle strutture competenti. || descritto processo di
razionalizzazione deila spesa, in attuazione dell'obietiivo strategico di contenimento della
spesa impartito dall’organo di direzione politica, affiancato da una attenta verifica della

v@/ﬁiﬁw




sussistenza delle ragioni di debito e credito sottese alla effettivita dei residui ha determinato i

seguente risultato;

Economie di gestione 2010 | € 785.760,84
Residui passivi,insussistenti 2008-2009 - € 1.794.381,90
Residui pass. perenti da reiscrivere € 205.298,11
Avanzo di amministrazione disponibile al 31.12.2010 € 2,785.440,85

L'Avanzo di Amministrazione cosi determinato & destinato come segue:

Quota vincolata a copertura del fabbisogno C.R. anno 2011 € 2.000.000,00
Maggiori spese organici gruppi consiliari € 480.000,00
Incremento Fondo di riserva per spese obbligatdrie € 20.765,27
Quota economie vincolate € 69.590,74
Residui insussistenti deriv. da spese a dest. vincolata € 9.786,73
Quofa destinata alla copert. dei residui pass. perenti da reiscriv. € 205.298.11

| ' Totale € 2.785.440,85

Tale ripartizione cohsente di garantire la copertura finanziaria del bilancio del Consiglio
Regionale per I'esercizio finanziario 2011 senza necessita di- richiedere 'adeguamento del
trasferimento di fondi a carico del Bilancio regionale che attualmente & pari ad €
28.356.542,24, a fronte di un fabbisogno complessivo che si attesta ad € 31 .256.983,09, con
una maggiorazione € 785.440,85, con una percentuale in aumento del 2,58% rispetio al
totale della spesa di € 30.471.542,24 prevista ne! bilancio Consiglio Regionale approvato con
deliberazione consiliare n. 61/9 det 30.11.2010. '
L'incremento & per € 480.000,00 dovuto ai maggiori oneri necessari per far fronte alle spese
derivanti dalla costituzione di tre nuovi gruppi consiliari, avvenuta successivamente
all'approvazione del bilancio per 'anno 2011, le cui previsioni sono state formulate in base
alla spesa media riferita ai nove gruppi allora esistenti rispetto agli attuali dodici gmppi'
presenti in Consiglio Regionale. ' '

La vigente normativa regionale garantisce, infatti, ai Gruppi consiliari, in base alla loro
consistenza numerica. una dotazione organica, che in parte & ricoperta attraverso ia
stipulazione di contratti di lavoro a tempo determinato con ['attribuzione di diverse categorie




] professionali, in parte con 'assegnazione di personale in comando di dipendénti

pubbliche amministrazioni e in parte atfraverso Ferogazione di contributi sostitutivi.
Si evidenzia che eventuali modifiche in ordine al numero, nonche alla consistenza dei Gruppi
Consiliari comporteranno una nuova previsione della spesa e la successiva individuazione

delle necessarie politiche di copertura dei maggiori oneri.
Pertanto, Favanzo di amministrazione determinatosi al 31.12.2010 pari ad € 2.785.440,85,

. oltre a garantire la totale copertura del fabbisogno iniziale del Consiglio Regionale per la

parte non finanziata dai trasferimenti previsti a carico del Bitancio Regionale per I'esercizio
2011, é finalizzato a consentire il sostenimento dei maggiori oneri facenti capo ai nuovi gruppi
consiliari come meglic specificato in precedenza, mentre per € 205.298,11 & destinato alla
copertura dei residui passivi in perenzione per i quali permane la ragione del debito essendo
stata gia formalizzata dai Dirigenti competenti la richiesta di reiscrizione per 'esercizio 2011.

Si rappresenta, infine, il trend di formazione del’Avanzo di gestione e di quello di

Amministrazione negli anni 2009-2010;

Anno Avanzo di Gestione in Euro Avanzo di Amministrazione in Euro
2009 2.138.201,11 ' 4.310.543,61
2010 785.760,84 : 2.785.440,85

~ stanziamento futura a carico del Bilancio Regionale.

L’andamento mostra, chiaramente, che la dinamica di recupero deile risorse non utilizzate
negli anni pregressi & in fase di notevole diminuzione. Per cui negli esercizi successivi
continuera a trovare applicézione il principio di contenimento della spesa, anche allo scopo di
rendere il fabbisogno complessivo del Consiglio Régionale compatibile con la capacita di

Servizio Risorse Finanziarie e Stry
il Dirigente

entali . Direzione Adtivita A inistrativa

ott. Padks Costanzi)

N,



